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KASDIENĄ
Ta misija 
Ohio 
Sugriautos 
Lietuviai

Mannerheim Tvirtovės Sudaužyta, Sako SSSR

Sunnier Welles misija pas Ita
lijos ir Vokietijos diktatorius, o 
paskui Paryžiun ir Londonan, 
sukelia vis daugiau abejonių.

Ji gali būti bile kas, tik ne lai
kos misija.

Londonas reiškia nepasitenki
nimo, o Paryžius net ir baimės

Nelieskite SSSR, 
Sako Lloyd George
BUTŲ PRAGAIŠTINGA 
ANGLIJAI SKELBTI 
KARAS SOVIETAMS.

WELLES IR MUSSOLINIS KALBĖJOSI 
APIE PREKYBOS REIKALUS

Kada prez. Roosevellas pasky
rė savo valstybės pasekretorių 
lai misijai. Maskvos spauda pa- 
rciškė, jog tai bus ne taikos, l>el 
Amerikos kapitalistinių interesų 
plėtinio misija.

Roosevelto paslas veikiausia 
apžiūrės Europos situaciją, kad 
Washinglonas galėtų geriau sa
vo rolę tarptautinėj politikoj nu
statyti.

Londonas, vas. 29. — David 
Lloyd George, buvęs premieru 
laike pasaulinio karo, perspėja 
Anglijos vyriausybę, nedaryti jo
kių žygių, kurie vestų į karą su 
Sovietų Sąjunga.

KAIP AMERIKA GALI 
PRISTATYT ITALIJAI 
ANGLIES.

JUOKAUJA Iš “TAIKOS 
MISIJOS”; SAKO, TAI 
BIZNIO MISIJA.

kictija yra per

Rymas, vas. 29. - Jungtinių j 
Valstijų valstybės pasekrelorius 
Sumner Welles ir Italijos pre
mieres MussOlinis svarstę, kaip 
Amerika gali parduoti anglies 
Italijai.

Einant karui juroj, Italijai vis 
sunkiau gauti iš Vokietijos an
glies, o anglis j;li labai reikalin
ga. Amerika gi turi perdaug an-

Maskva, 
spauda sako, kad Sumner Wel
les atvyko Europon ne laikos 
tikslu, bet greičiau karo tęsimo i 
tikslu. Jo misija esanti bizniška.j

Amerika gali daugiau parduoti

DAR 13 TVIRTOVIŲ PAIMTA; SESI 
FINŲ ORLAIVIAI NUŠAUTA MUSYJ

DAUG FINŲ KARININKŲ ŽU-1 ARTILERIJA BOMBARDUOJA 
VŲ; ARMIJA ŽYMIAI SU-> VIBORGĄ, RAUDONARMIE- 
SILPNĖJUS.

Sovietų

prisidėjus dar 
karui su Sovietų 
Sąjungą b u t ų 
pavojinga.

Ryšiai su So-David Lloyd ...
George vietų Sajų n g a 

reikalingi dar ir dėlto, kad ji
Ohio demokratai prakišo dvie-| gali būti maisto resursai atsiti- 

jų kongresmanų rinkimus. Re
publikonai išrinkta.

Ohio demokratų vadovybė yra 
reakcininkų kontrolėj. Ta vado
vybė manė, kad galima paneigti 
darbo žmonių. Išdarbių reika
lavimus. nesiskaityti su jais, ir 
vistiek laimėti.

Jie skaudžiai apsiriko.

Žinoma, butų klaida manyti. 1 
kad republikonai geresni. “Ohio 
gengė" valdė šalį laike Hardingo j 
administracijos ir perdaug gerai • 

kdd*i)Žniirštl rfeptibliko- 
nus.

Bet skaudžiai nusivylę demo
kratais, supykę ant jų, žmonės 
butų balsavę už bile ką, tik ne už ! 
demokratus.

kiine ilgo karo. Vokietijos vy
riausybe tai gerai žino ir dėlto ! 
stengiasi palaikyti savo sieną su 
Sovietais atvira.

Buvęs Anglijos premieres yra 
priešingas tiems, kurie šaukia, 
kad Anglija tuojau paskelbtų 
karą Sovietų Sąjungai, arba pa
siųstų armiją Suomijon.

Tokis žygis butų pavojingas, 
sako George.

Tam reikalui buvę pašvęsta ge
ra dalis pasikalbėjimo.

Welles viziths pas Mussolinį 
rado ne kokį atsiliepimą Pary
žiuj ir London^.

Iš Italijos Welles vyksta į Vo
kietiją, pas Hitlerį, bet pirma to 
sustojo Šveicarijoj.

JAPONIJA PRASTAI 
. ATSINEŠA.

Dar Keturi Laivai 
Nuskandinti Šiaurės
Juroj; Du Anglijos

Prez. Roosevellas sykį teisin
gai pasakė, jog demokratų par
tija gali laimėli tik pilnai pro
gresyviu programų. Reakcinę 
programą turi republikonai, kito 
lokio jau nereikia.

Deja, demokratai to nesilaiko. 
Ir pats prezidentas jau nesilaiko 
to. Rezultatas—demokratų puo
limas.

Londonas, vas. 29. — Nu
skandinta dar du Anglijos laivai, 
taipgi vienas Danijos ir vienas 
Švedijos.

Clan Morrison, 5,936 tonų, 
Anglijos laivas minos nuskan
dintas, taip ir Efos, mažesnis 
Anglijos laivas.

Nordia, švedų laivas torpedos 
nuskandintas, Maryland, Dani
jos laivas dingęs, nežinia kas su 
juo atsilikę. Manoma, nuskan
dintas.

Grupė torių Londone reika
lauja skelbti karą Sovietų Sąjun
gai.

Dabartinėj situacijoj tatai ro
dos panašu reikalavimui saužu- 
dyslės britų imperializmui.

Senis Lloyd George, gudrus 
politikas, šaukia: “Nekliudykit 
Sovietų.”

N. Y. Valstijos Seimelis 
Pasisakė Prieš 
Trečią Terminą

štai baisi apiera “finų patrio
tų”: vietoj auksinių graznų jie 
varios geležinius žiedus.

Tai kaip “Naujienų” štabo pa
siaukojimas socializmui.

Europai, karui einant, kaip dau-j Sumner Welles. 
g:au biznio padaryti.

Pasitarimų su' Europos vai- . .............. ..........
(liioinis tikslas, taipgi liečia ir įjį ,|aug ka||„į' ,|aug |'„llilil,ilJ 
PietŲ Alaerikę. Jtinglines Valsti- s|)ekl]|iu(.ijy skelbta, kad jo 
jos norinčios hegemonijos ploti- misijų yra taikos Europoj, bet

. ........... ... |Uln |nn£aj kas tiki. Atrodo, kad 
tai bus daugiau bizniška, Ame
rikos interesų plėtimui misija, 
kaip kad taikos misija.

valstybės sek-
I rotoriaus Cordell Hull padėjė
jas, kurio misija Europon su-

niam kouliiięjme. Anglijai ir 
Frakcijai esant kare su Vokieti
ja, iiė viena pusė nenorės ir var
giai galėtų vykusiai priešintis 
tiems Amerikos tikslams.

Maskva, vas. 29. 
kariuomenės pranešimas sako, 
kad Mannerheim linija jau 
griūva Karelijos Tarpmaryj.

Sovietų kariuomenė jau pra
simušė per tvirtovių zonų, paim
dama naujų 13 tvirtovių, kurių 
9 yra cemento ir plieno kanuo- 
lėm apginkluotos tvirtovės.

Dabar Sovietų kariuomenė 
galės skubiai ir lengviau pirmyn 
žygiuoti, prasilaužusi per tvir
toves.

Pranešimas taipgi priduria, 
kad keliose vielose Sovietų or
laiviai pasekmingai atakavo 
priešo armiją.

Dar šeši finų orlaiviai nušau
ta kautynėse su Sovietų aviaci-

VIBORGĄ, RAUDONARMIE
ČIAI JAU PRIE PAT DURŲ.

Helsinkis, vas. 28. — Sovietų 
kariuomenė atakuoja Viborgą iš 
kelių punktų. Viena dalis šaudo 
per smailumą Viborgo Įlankos 
ir stengiasi prasimušti kelią ir 
užeiti finams už pečių, atsisto
jus piel-vakarinėj miesto pusėj.

Kita dalis armijos eina iš rytų 
ir šiaur-ryčių.

Generalio štabo įsakymu, iš
kraustyta miestelis Sakkijarvi, 
apie 25 mylios į vakarus nuo Vi
borgo. Manoma, kad Raudonoji 
Armija einanti skersai Viborgo 
Įlanką, kuri dar užšalus ir pa
ėmus Sakk:jarvi patrauks į .va
karus. Tatai taipgi apsuptų įr 
Viborgą. .,,,

Republikonai Lai
mėjo prieš Demok
ratus Ohio Valst.Tokio. — Japonijos raidiški 

rateliai šaltai atsineša į Welles, 
misija Europon. Japonai sako. Columbus, Ohio, vas. 29 d. - - 
bite taika, kuriai iniciatvv, dno-[ Rellkant du kongresmanų delim
it! Amerika, Japonijai negeisli-l kralai pralaimčjo. Brinkti repu- 
()a I blikonai. Mrs. Bolton laimėjo

Japonijos valdžia bijo, kad|vie,« savo ’nirtusio vyro, bet re- 
Paryžiuje ir Londone Welles gali I P»bhkonas McGregor Įminėjo 
tartis ir Ągįjos reikalais, o Japo-1 į>neš naujadalybininką , tlemo- 
nija netiki nieko sau prielankaus l;iatą.
iš Amerikos. Į 0,110 <lcinoki^ty vadovybė yra

______ , j reakcininkų kontrolėj ir nusto-

Reikalauja Tardyti 
Ablavų Darytojus 
Detroite

Washington, vas. 28. — Sena
torius George W. Norris pasiūlė 
ištirti darytas Detroite kratas 
pas komunistus ir kitus įtartus 
rekrutavime Ispanijos respubli
kai liuosnorių kareivių kada ten

STOKA KARININKŲ.

Stockholm. Laikraščio Af
tonbladet korespondentas iš Hel
sinkio praneša, jog barono von 
Mannerheimo armijoj žymiai 
praretėjo karininkai. Įsteigta už
frontėj kelios įstaigos, kur lavi
nama nauji karininkai.

170,000 Darbininkų
T'ederalė< v5Wž1bS agentų^*- BalŠUO^ U7 1111113* 
riovimas Į namus, areštavimas WU3a,W U£ U,IIJQ

ši AURĖŠ FRONTE.

Kongresas Užgyrė Paskolą 
Suomijai, Bet Ne Ginklams

Albany, vas. 29. — Valstijos 
legislature] priimta rezoliucija, 
kuria ragina kongresą uždraus
ti . prezidentui Rooseveltui kan
didatuoti trečiam terminui.

Rezoliuciją pasiūlė demokra
tas, bet republikonai entuzias
tingai ją rėmė. Jie mano užduo
siu prezidentui smūgį priimda-! SOVIETŲ JUODŲJŲ MARIŲ 
mi tokią rezoliuciją jo paties I LAIVYNAS GALINGAS, 
valstijoj. ' ---------

briovimas į namus, areštavimas 
■ žmonių buvo nelegalus, sako

Anglija Užsisakė
Washinglonas, vas. 29. - Va- Bombanešių . Amerikoj 

kar atstovų butas priėmė jau se- Už $20,000,000 
niau pravestą senate bilių, kuris 
užgiria paskolą Suomijai $20,- 
000,000, bet atmesta pataisymas, 
kad pinigai butų galima naudoti 
ir ginklų pirkimui.

Bilius nusako, kad pinigai ga
lima naudoti tik maistui, žem
dirbystės pagerinimams ir ki
tiems reikalams, kurie nėra karo 
reikmens.

SOCIALISTŲ PARTIJA 
j NOMINUOS SAVO 
KANDIDATUS.

Washington, D. C. — Socia
listų Partija skelbia, kad balan
džio 6-8 ji laikys konvenciją ir 
nominuos prezidentinį kandida
tą.

Iš Maskvos pranešta, kad Man
nerheim linija jau sugurinta.

Helsinkio pranešimai neužgin
čija finų traukimosi atgal visais 
frontais, bet vis alarijoja tą patį: 
“Rusai smarkiai mušami.”

Jau ir reakciniai laikraščiai 
deda į kabutes tą “giesmę be 
galo,” nes ji prieštarauja ir fak
tams ir logikai.

Lenkų armija Francijoj jau 
sutvarkyta ir tuojau “eis prieš 
vokiečius.”

Tai bus dar viena lenkų auka 
Britanijos imperializmui.

Gen. Sikorskis gaus medalių, 
Paderewskis pagyrimą, o lenkai 
kareiviai pražūtį.

Federal Bureau of Investiga
tion įniasi veiklos, kuri priešin
ga konstitucijai, sako šis sena
torius.

Santa Monica, Cal., vas. 29.— 
Anglijos prekybinė komisija už
sakė pas Douglas Aircraft Cor
poration bomba nešiu už $20,- 
000.000.

Orlaiviai* turės būti padirbti! 
ir pasiųsti vasarą 1911 melų.

Douglas kompanijos įmonėse 
dirbo 15,000 darbininkų, bet pas
kui buvo žymiai sumažinta. Da
bar vėl jau dirba apie 12,000.

Skarletina Illinojuj 
Žymiai Paplitus

----------------- - , Maskva, vas. 29. — Sovietų
18 Rubsiuvių Moterų Apnuo-! priehm kad
*• -- • ■ 1 SSSR Juodųjų marių tvirtovės,

taipgi laivynas yra užtektinai 
tvirta jėga atmušti priešą.

dintos Gasu Dirbtuvėje

Passaic, N. J., vas. 28.—Wes- 
las Ine. įmonėj kilo didelė pani
ka, kai 18 darbininkių apnuodin- 
los gasu, o kili 80 drabininkų lei
dosi bėgli kur kas gali.

Trys iš tų 18 nuvežta ligon- 
butin, kilos atsipeikėjo ir nėra 
pavojuje.

KOMPANIJOS AUKOJA 
SUOMIJOS VALDŽIAI.

Už vieną dalyką Lietuvos žmo
nės bus dėkingi savo vyriausy- 
bei, kad-j i neįtraukė Lietuvos į 
Lenkijos ar Suomijos padėtį.

VIRŠ MILIONAS DARBI
NINKŲ JAU BALSAVO.

Hitleris Nesiūlys
Taikos Roosevelto |nil1',kX
P a s 1 u i

Washington, D. C., vas. 29. — 
Balsavimas unijos klausimu ke
liose industrijose pasieks pačias 
aukštumas. Bėgiu dviejų mėne
sių balsuos apie 170,000 darbi-

Helsinkis. — Finų karinis šta
bas patvirtina pasitraukimą at
gal šiauriniam fronte. Ten įvykę 
dideli mūšiai ir finai pasitraukę 
net 75 mylias į pietus nuo Pet- 
samo.

Vakar Sovietų orlaiviai skrai
dę virš besitraukiančių finų, bet 
bombų nemėlę, nė kulkosvai
džiais nešaudę. Jie apsukę čia 
leidosi atgal į savo bazę.

Helsinkio pranešimai giriasi, 
kati Karolijoš’Ttmhluoše finąfY)?- 
laivinis apšaudę Sovietų komu
nikacijos punktus, bet nesako 
kokius nuostolius padarę.

“Finų šaltiniai” paduoda, kad 
521 Sovietų orlaivis nušauta, nuo 
pradžios karo, bet tai nepatvir
tinta.

3,000 Mėsininkų 
Streikavo Prieš 
Aukštas Kainas

WELLES MATYS
HITLERĮ

Stockholm. — šio miesto gat- 
vekarių kompanija paskyrė vie
nos dienos įeigas gelbėjimui ba
rono Mannerheim valdžios karo 
prieš Sovietus.

Balsavimas eis dviejose pačių 
didžiųjų industrijų — automo
bilių ir gurno. 

NLRB daviniais, jau balsavo 
1,026,813 darbininkų 2,631 įmo
nės.

Artinasi General Motors apie
1,026,813 darbininkų 2,631 į-į kainą.

Įmonės. '
sineša link Welleso misijos ge- Įsakyta Consolidated Edison ' džia sulaiko kitokią mėsą ir par- 
rai, kuomet Francijos vyriausy- j and Consumer Power Co. pra- 
l>ė išreiškė’ nepasitenkinimo ir vesti balsavimus savo įmonėse, 
parodė baimės. * kur dirba apie 10,000 darbinin-

- - --------------  į kų. Kompanija yra General Mo-
■ tors savastis.
Į (luino industrijos kelioms 
j kompanijoms įsakyta pravesti 
j balsavimas.

Berlynas, vas. 29. — Hitleris 
nesiūlysiąs Stunner Welles, vals
tybės sekretoriaus padėjėjui lai
kos sąlygų ir nesitikįs iš Welles 
lokių sąlygų.

Vokietijos valdžia lačiaus at-

Londonas, vas. 29. — Vienos 
dienos streikas 3,000 mėsininkų 
(bučerių) privertė valdžią ne
mažinti veik per pusę avienos

Mėsininkai matydami, kad vai

davoja avieną po 20 centų už 
svarą, visai atsisakė tą mėsą 
pirkti.

Valdžia nusileido.
Springfield, III., vas. 29 d. — 

Valstijos sveikatos departnien- 
tas skelbia, kad skarlatina plin
ta. Jau pasirodė 656 nauji susir
gimai.

Skarlatinos simptomai maž
daug panašus į paprastą šaltį, 
tad daugelis žmonių nepaiso ir 
tas kliudo susekti ją sergančius.

Berlynas. — Sumner Welles, 
prezidento Roosevelto paskir
tas su slapta misija Europon, 
matys Hitlerį. Amerikos reika
lų vedėjas Berlyne jau kalbėjosi 
su Vokietijos užsienio ofiso 
stovu tuo reikalu.

10 ŽMONIŲ ŽUVO 
NUSKENDUS ANGLIJOS 
LAIVUI

at-

40,000 AUDĖJŲ DAR 
TEBENORI ROOSEVELTO.

?otviniai Apsėmė Didelius 
?lotus Kalifornijoj

San Francisco, Cal., vas. 29.— 
šiaurinėj Kalifornijoj dideli plo- ' 
lai žemės apsemti potviniu.

Patvinę upės išsiliejo iš kran
tų ir užliejo daug žemės.

Gub. Culbert Olson įsakė mi
licijai iškraustyti Yolo apskrity 
70 šeimynų, kad išgelbėjus jas 
nuo potvinio.

Boston, Mass. — Manydami, 
kad tik “aiškus progresyvis kan
didatas” gali būti Išrinktas de
mokratų tikielu į prezidentus,. 
tekstilės darbininkų unijos 251 
atstovai pasisąkė už trečią ter
miną prezidento Roosevelto kan
didatavimo.

BEŠAUDYDAMI VOKIEČIUS 
SAVIEMS PATAIKĖ.

SVETIMI ORLAIVIAI 
VIRŠ OLANDIJOS.

DAR 13 AVIACIJOS 
MOKYKLŲ KANADOJ.

Kodėl lietuviai, lenkai ar finai 
turėtų kariauti už Britanijos im
perializmą? V. Andrulis.

Londonas. — Žvejų laivas 
Benvolio nuskendo su 10 žino-: 
nių susidūręs su minom. Nu
skendo ir laivo kapitonas.

Bulgarija Jau Gavusi 
Iš Sovietų Aliejaus 
Pirmą Siuntinį

Ottawa. — Kanadoj įkuriama 
dar 13 naujų aviacijos mokyklų 
Anglijai. Kanadoj tokios mokyk
los visai saugu. Čia mokina avia
torius ir siunčia Anglijon.

Paryžius. — Pasirodžius prie 
Paryžiaus Vokietijos orlaivių 
eskadronui Francijos anti-orlai- 
vinės kanuolės smarkiai šaudė.

Viena krintanti atgal granata 
pataikė j būrį žmonių ir 6 sužei
dė.

ŠEŠI MILIT ARINIAI
LAKŪNAI UŽSIMUŠĖ.

Sofija, vas. 29. — Pirmas siun
tinys Sovietų aliejaus jau atvež
ta į Varną, Bulgarijos portą, iš 
Sovietų Sąjungos. Aliejinis lai
vas Troupsi atgabeno 10,000 to
nų aliejaus.

Tai pirmas Sovietų laivas Bul
garijos porte nuo 1915 melų.

Amsterdam. — Anti-orlaivį- 
nės kanuolės garsiai tratėjo pa
sirodžius čia svetimos valstybės 
orlaiviams. Orlaiviai buvo labai 
aukštai, tad sunku pažinti, taip
gi sunku pasiekti ir iš kanuolių.

IR KARALIAUS GVARDIJA 
TURĖS VEIKTI.

Laivais Komunikacija Tarp 
Sovietų ir Bulgarijos

Londonas. — Karaliaus gvar
dija, kuri paprastai tik paradams 
laikoma, dabar turi stoti aktua- 
lėn tarnybon ir veikti kaipo da
lis visos armijos.

Gal ir kariauti turės eiti.

Tokio. — Iš Kyoto pranešta, 
jog orlaiviui sudužus užsimušė 
šeši Japonijos armijos lakūnai.

Jie lėkė iš Mandžurijos į To
kio.

Maskva, vas. 29. — Tarp So
vietų Sąjungos ir Bulgarijos 
prasidės kovo 1 reguliaris lai
vais susisiekimas. Iš Odessos į 
Varną reguliariai plaukios pasa- 
žieriniai ir prekiniai laivai.

SSSR ir Bulgarijos santykiai 
pastaruoju laiku žymiai pagerė
jo.

DU IŠMESTA Iš 
KOMUNISTŲ PARTIJOS.

Meksikos Miestas. — Herman 
Laborde ir Valentin Campa' iš
mesti iš Meksikos Komunistų 
Partijos už savotišką elgimąsi, 
nesilaikymą partijos nusistaty
mo.

Laborde buvęs partijos sekre
torius. ’ • •
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Kėsinasi Aut “Daily Workerio”
Nekurie New Yorko geltonlapiai, ypa

tingai Hearsto “Journal-Americąn,” pa
skelbė pranešimą iš Washingtono, kad 
teisingumo departmentas planuoja ataką 
ant “Daily Workerio,” USA Komunistų 
Partijos centralinio organo.

“Journal-American” sako, teisingumo 
departmentas tariasi prisikabinti prie 
“Daily Worker” techniškais kaltinimais. 
Bet ta proga stengsis atimti iš laikraščio 
teisę naudotis paštu, įkalinti leidėjus ir 
pagaįiaus visai uždaryti laikraštį.

“Daily Worker” daleidžia, kad tokie 
planai gali būti Washingtone daromi. Tai 
sutinka su Wallstrycio ir Roosevelto ad
ministracijos karine programa. Juk dabar 
tik vaikas gal dar negalėtų suprasti, kad 
dabartinė administracija nusistačius už 
imperialistinio karo plėtimą ir į tą karą 
šios šalies įtraukimą.

Bet kad tai padaryti, tai taipjau visiem 
aišku, kad administracijai reikia pirmiau
sia nutildyt anti-karinę spaudą ir visus 
karo priešus.

"Daily Worker” yra vienas iš tų efekty- 
viškiausių anti-karinių organų, kurį ne- 
nutildžius, vargu administracijai bepa- 
vyktų Amerikos jaunimą įtrenkti į tran
šėjas. O kas dėl kaltinimų, kokiais tariasi 
prie laikraščio prisikabinti, tai paprastas 
buržujų manevras. Juk visiems aišku, kad 
Earl Browderį ir Win. Wienerj nuteisė tik 
todėl, kad nutildyt garsius karo priešus. 
O kaltino ir juos neva. techniškais daly
kais.

Pasikėsinimas ant “Daily Workerio,” 
yra valdžios pasikėsinimas ant Amerikos 
žmonių civilių teisių ir demokratinių lais
vių. Jeigu valdžiai pavyktų “Daily Wor
ker)” pasmaugti, tai butų karo padegėjų 

• atsiekta didelis laimėjimas.
Butų smūgis taikai ir smūgis darbo uni

jom.
Kol dar nevėlu reikia siųsti generaliam 

•prokurorui Robert H. Jacksonui reikala
vimai, kad “Daily Workerio” nedrystų 
liesti.

Žlugus Demokratija
Amerikos reakcinė spauda, jų tarpe ir 

lietuviška, dar vis drysta rašyti, kad Fran- 
cija demokratiška, kad tenai šalis tvar
koma demokratiškais pagrindais.

Ne kartą musų buvo nurodyta, kad tai 
netiesa. Musų daug sykiu buvo pasakyta, 
kad demokratija Frąncijoj sparčiai nai
kinama ir iš žmonių atimamą visokios pi
lietinės teisės.

Tą tiesą dabar patvirtina pranešimai iš 
Paryžiaus. Francijos žmonės esą labai su
sirūpinę dėl dingusios demokratijos. Net 
ir tie francųzai, kurie iš karto pritarė Da- 
ladiero valdžiai ir manė, kad komunistai 
perdaug ant jo užsipuola, dabar galvas 
nuleidę vaikščioja. Vienas antro klausia, 
kur link Franci ja vedama?

Darbo unijos išdraskytos, darbininkų 
spauda ir organizacijos uždaryta. Komu
nistai atstovai išmesti iš parlamento ir re
tas kuris jų dar neįkalintas.,

Laisva spauda iš viso pasmaugta. Kal
bėt už geresnį pragyvenimą griežtai už
drausta. Reikalaut didesnio atlyginimo už 
darbą, kalba apie streiką—skaitoma vals- 
stybės išdavyste ir už tai laukia sunkios, 
jei ne mirties, baudos.

Policijai, žandarmerijai leista sulig sa
vo nuožiūra kalint ir grūsti neribotam lai
kui į koncentracijos stovyklas bile žmogų, 
kuris jiems gali atrodyti įtariamu, karo 
priešu.

Ir reikia pridėti, kad tokią priespaudą 
šalyje įvestį padėjo “socialistai.” Be Blu- 
mo ir jo įjįčįųjiy pagelbos nė Daladieras, 
nė kitas reąkęįninkas yębuty galėjęs 
Francijos dempkrątiją pasipąpgti.

Lietuva Buvo Alinama 
Ir Tebėra Alinama

Buvęs Lietuvos prezidentas Dr. Kazys 
Grinius, kurį smurtu smetoninirikai paša
lino iš prezidentinių pareigų, “Lietuvos 
Žiniose” parodo štai kokią Lietuvos žmo
nių padėtį:

“Vien džiovą sergančių turime, tur 
but, apie 5 nuoš. visų gyventojų, iš jų 
bent 1 nuoš. yra jau sutrešę, t. y. turį 
atvirą džiovą. Juk tai sudaro apie 150,- 
000 ligonių (‘Kova su Džiova’ 1939). 
Anot dr. Juškip (Medicina 1939 Nr. 3 p. 
234), veyeros ligos kaimuose plinta, ap- 
sikrėtimas jomis nemažėjęs, o pagal dr. 
V. Tercijoną (V. Baronas, V. Tercijo- 
nas—Motinos ir vaiko higiena, 1939, p. 
174 ‘Lietuvoj kasmet tenka po vieną 
naują susirigimą sifiliu 1,000 gyvento
jų (1930—1931)”. Kai kuriose kultūrin
gose šalyse sifilis jau vadinamas nyks
tančia liga, bet pas mus to negalima sa
kyti. Ir čia matome vis tolyn žengiantį 
tautos gyvo kūno tręšimą, puvimą. Tre
čia nelaimė, tai rachitas, kurio taip pat 
nepajėgiama nugalėti. Pediatrai spė
lioja, kad 80 nuoš. visų vaikų perserga 
rachitu. Iš tos ligos, dėl kaulų suminkš
tėjimo, atsiranda daug šleivų, kuprotų, 
kreivakojų, pilnapadžių, netinkamų ka
riuomenei vyrų, bet svarbiausiai, kad 
dėl tos pačios ligos daugelis moterų gau
na siaurus dubenis ir dažnai susilaukia 
sunkių gimdymų. Nuo to ne viena mote
ris gimdymui atėjus miršta arba palie- 
gį gauna, o kūdikiai dažnai sužaloti ar
ba negyvi gema. To negana. Nuo sun
kaus gimdymo į suspaustos galvutės 
smagenis kartais kraujas išsilieja ir gy
vas kūdikis gimęs išauga su smegenų 
trukumais. Gal dėl rachito mes turime 
apsčiai ne tik visokių išklypėlių, bet 
daug bukapročių, sustingėlių, nerangė- 
lių, atsilikėlių, nepataisomų tinginių, 
silpnapročių,, bevalių, mažai gyvenimui 
tinkamų, mažaverčių žmonių. Nekalbu 
jau apie persigėrimo, persirukymo ne
išdildomas kūne liekanas. Priminsiu dar 
staigių apkrečiamų ligų padarytus ir 
paliktus kyno sugadinimus — širdies, 
inkstų, kepenų, žarnų,smegenų ir kitų 
organų defektus.”
Dr. Grinius aliarmingai stato klausimą, 

kas ištiks lietuvių tautą, jeigu tokia pa
dėtis pasitęs ilgiau. Jisai neabejoja, kad 
už pusantro šimto metų vargiai bus likęs 
bent vienas lietuvis, jei žmonių sveikata 
Lietuvoje bus taip apleista, kaip dabar 
yra. .

Dr. Grinius ne komunistinių pažiūrų 
žmogus. Politiniai jisai priklauso liaudi
ninkams. Tad jo parodymas kokioj padė
tyj šiandien yrą Lietuvos žmonės ir kokio 
pavojąus link lietuvių tauta eina, ne per
dėtas faktas, bet dar gali būti nedasaky- 
tas. . « ■

Vis dėlto ir tiek, kiek pasakyta meta 
sunkų kaltinimą dabartiniam Lietuvos 
valdonam. Iš to visiškai aišku, kad sme- 
tonininkai tęsia Lietuvos alinimą, pradė
tą Lenkijos šlėktų nuo Liublino unijos ir 
vėliau pasmarkintą Rusijos caristų.

Turkų laikraščiai kursto visuomenę pa
rodyti “didžiausią pasiryžimą,” kai ateis 
pavasaris. Turkų valdžia jau nėra neutra
li. Ji užmiršo kiek daug pagelbos suteikė 
Turkijai Sovietų Sąjunga, kuomet Angli
ja sukurstė prieš ją Graikiją. Iš Ankaros 
jau plaukia tos pačios srutos, kokios pir
miau plaukdavo iš Rygos.

Anglijos milionai neišgelbės Turkijos, 
jeigu pasiners kruvinon avantiūrom

Ar žinote, kurioj šaly popuiiariškiau- 
sias anglų dramaturgas W. Shakespeare? 
Sovietų Sąjungoje.

Kiek visam pasauly statoma Shakes
peare dramų, tai nėra nei pusė to, kiek 
stato SSSR.

Visų tautų genijai' Sovietų Sąjungoje 
randa tikrą tėviškę.

IŠ SAN FRANCISCO, CALIFORNIA kur ir kada kalbės drauge s. sasna
Iš AJusu Darbuotės Pereitais 
Metais ir Dabar.

Vasario 2 <1. atsibuvo LLD 153 
kp. mėnesinis susirinkimas. Na
rių šį sykį atsilankė neperdau- 
giausiai, kas yra peiktina. Ger
biamieji, ateityje lankykite savo 
organizacijos susirinkimus. Tas 
išeis jums ir organizacijai ant 
naudos.

Finansų raštininke <1. Butkie
nė davė raportų iš pereitų melų 
darbuotės. Raportas skamba se
kamai: Įplaukų pereitų melų bu
vo $253.77; išlaidų $236.17. Mi
nėta suma finansų sukelta pa
rengimais ir šiaip surinkta. Čia 
smulkmeniškai neminėsiu, nes 
užimtų perdaug vįelos laikrašty. 
Suminėsiu tik ^taiųhpsųiųs daly
kus.

Keturi parengimai pelno davė 
$80.63; du piknikai pelno davė 
$50.25. Spaudai už laimėjimo li- 
kielus surinkta $21.85. Ispanijai 
surinkta $16.60. Lietuvos drau
gams $3.35. Literatūros parduo
ta už $9.70.

Išaukauta sekamai: Dienraš
čiam “Vilniai" $45.55; “Ląisvei” 
$26.30; “Peoples World” $30.23; 
Tarp. Darbininkų Apsigynimui 
$21.25; Ispanijai $27.30; Lietu
vos politiniam kaliniam $8.35; 
Agitacijos Fondui $8; pasveiki
nimas Moterų Seimui $5. Apmo
kėta bila už literatūra $10.34. 
Taigi, iš viso pereitų metų išmo
kėta $182.61. Tai nemaža suma 
pinigų iš tokios mažos lietuvių 
kolonijos.

Musų kuopa per pereitų metų 
gavo tris naujus narius. Dabar 
kuopa turi 28 narius. Manome, 
kad dasiyarysįme iki 30. Kaip 
matote, musų kuopa neskaitlin
ga nariais, vienok darbais gali
me lenktyniuoti su didesnėm ko
lonijom.

Beje, turiu už garbę priminti.

kad musų (Išaugės moterys su
kėlime pinigų daugiausia pasi
darbuoja, ar tai parengimų ko
misijose, ar aukų rinkime. Net 
ir kuopos valdyba susideda veik 
vien iš moterų. Vyrai pas mus 
kaž kodėl nerangus.

yiyšminėtam susirinkime nu
tarta paaukoti $5 dėl tų lietuvių, 
kurje kovojo Ispanijoj, o dabar 
randasi Francijos koncentraci
jos kempėse.

Tų patį vakarų laikė susirin
kimų ir LDS 58 kp. Be kitko, pa
keltas klausimas kas link “Vil
nies” jubiliejaus. Nutarta pasvei
kinti su $5 ir nutarta paaukauti 
$5 dėl “Peoples World.” Nutar
ia surengti balių pradžioje ba
landžio mėnesio. Dabar ši kuopa 
turi 24 narius.

Vasario 3 d. atsibuvo.balius, 
kurį rengė LLD San Francisco 
ir Oakland kuopos bendrai, M i-1 
notas balius puvo labai smagus i 
ir pasekmingas. Matyti publikai 
paliko tu svetainė. Iš publikos 
girdėjosi, kad turime lankiau ba
lius joje rengti.

Buvo ir laimėjimas. Drg. Ža- 
logicnė paaukavo sūrį, kurį lei
dome išlaiinėjimyi. Taipgi drg. 
Karosienė parvežė sūrį iš Ore
gon ir paaukavo. Kadangi du 
siiriu neparanku leisti, lai vienų 
pakeitėme ant panics degtinės. 
L’ž laimėjimo likietukus surink
ta $6.20. Abelnai balius davė 
pelno $52.43. Padalinus abiem 
kuoponi, išėjo po $26 su centais.

Baliaus surengime ir pačiame 
baliuje dirbo iš Oaklando drau
gai; Gegutienė, Rode, Karosienė, 
Karosas ir Jankauskas; iš San 
Francisco Butkienė, Bernotienė, 
Kolinas, Mugenis, Kazlauskas, 
Sutkus ir Knišųs. Varde kuopų 
komisijų visiems, kurie aukavo 
ir kurie dirbo, taip pat ir gerbia
nti publikai, tariame širdingų 
aėįu. —153 Kp. Koresp.

S. Sasna-
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DR. POVAS ZAUNIUS
Vasario 22 d. Vjdurdicnį Kau

no Miesto ligoninėje, širdies 
smūgio išliktas, mirė Dr. Dovas 
Zaunius.

Dovas Zaunius kilęs iš Prūsų 
Lietuvos susiprųlusių lietuvių 
šeimos. Pas jo tėvus Tilžės-Ra- 
gainės apskrityje kaizerio lai
kais rinkdavosi visi Prūsų lietu
vių vęikėjai. Pasiturįs ūkinin
kas, jis visus vaikus išauklėjo 
lietuviškoje dvasioje ir leido į 
aukšlųjį mokslų. Vienas sūnų li
ko Vokietijoje, tėvų y.kyje, be to, 
buvo savo gimtajam apskrityje 
(Ragainės) valdišku apskrities 
velcr. gydytoju. Kita duktė— 
mcd. gydytoja Klaipėdoje, ir, 
bene jauniausias, Dovas, gimęs 
1892 m. birželio 19 d., baigė ju
ridinius mokslus Vokietijoje, 
kur 1917 m. gavo jur. dąklaro 
laipsnį. Vėliau dalyvavo pasau
liniame kare vokiečių armijoje, 
vėliau, kaip mokus lietuvių kal
bų, buvo priskirtas prie vokiečių 
karo štabo Kaune ir Vilniuje, čia 
jis susipažino su Didžiosios Lie
tuvos‘veikėja is ir, kuriantis Lic-
tavai, stojo jos tarnybon. Sausio
15 d. 1919 melų buvo paskirtas
Užsienių Reikalų Ministerijos 
patarėju. Tais pačiais metais 
rugsėjo 10 d.—Politikos Depar
tamento direktorium, 1920 m. 
vasario 8 d.—charge d’affaires
La įvija i. 1921 m. lapkričio 10 
d. ten pat ir Eslijui ministcrių— 
rezidento titulu.

Išgirdęs apie sukilimų Klaipė
doje, pradėjb nerimti ir prašėsi; 
leisti vykti į tų kraštų. Atvyko į 
Klaipėdą po prijungimo. Lietu
vių buvo paduotus kandidatu į 
alianlų sudarytos krašto Direk
torijos pirmininkus, bet nebuvo 
priimtas, kaip gimęs ne pačiam 
Klaipėdos krašte,o Prusnose, tad 
grįžo j Kaimų, kur po trumpo 
buvimo Užsienio Reikalų Minis
terijoje centre, 1923 m. birželio 
5 d. buvo pisk irtas įgaliotu mi- 
nisleriu ir nepaprastu pasiun
tiniu Čekoslovakijai, o nuo 1921 
m. lapkričio 1 d. ir Rumunijai. 
1925 m. vasario 12 d. tuo pačiu 
titulu Šveicarijai. Tais pačiais

melais kovo 17 d. buvo paskirtas 
nuolatiniu atstovu prie Tautų 
Sąjungos. 1927 m. gegužės 23 d. 
vėl grįžo į centrų ir buvo Užsie
nių Reikalų Ministerijos Tcisių- 
Administracijos ir Ekonominio 
departamentų direktorių. 1928 
m. spalių 1 d. paskirtas gcn. se
kretorių (vice-ministcriu) ir 
nuo 1929 m. lapkričio 9 d.- už
sienių reikalų ministcrių, kurio 
pareigose išbuvo iki 1931 m. bir
želio 13 d. l’o to jis pasitraukė 
iš Užsienių Reikalų Ministerijos 
ir buvo išrinktas vienu įš Lietu
vos Banko direktorių ir, eidamas 
tas pareigas iki mirties, buvo 
Valiutų Komisijos pirmininku.

Taip trumpai skamba jo tar
nybinis lapas. Visų Užsienio Rei
kalų Ministcrių pareigos neleng
vos, bet Lietuvos, mažos valsty
bės, turėjusios neišrištų Viliniaus 
klausimų, saugojusios Klaipė
da ir dėl to turėjusios liek kon
fliktų su kaimynine Vokietija ir 
didžiulėmis valstybėmis—Klai
pėdos statuto signatarais, buvo 
itin sunkios. Dr. D. Zaunius da

Chicago, III., kovo 10 dienų. 
Lietuvių Audjtqrijoj, 3133 So. 
Halsted st., 2:30 vai. po pietų. 
Rengiamas nepaprastai turtin
gas prograpias. Vakare bus šo
kiai. Rengia V. V. Liet. Moterų 
Sąryšis.

Racine, Wis., kovo 11 dienų, 
7:30 vai. vakare, Dreamland 
svetainėj, kampas 1211) ir Her
rick gat. Rengia LLD 65 kp.

Kenosha, Wis., kovo 12 dienų, 
7:30 vai. vakare, German-Ame
rican Home, 1715—52nd street. 
Rengia Lietuvių Moterų Pažan
gus kliubas.

Sheboygan, Wis., kovo 13 d., 
7 vai. vakare, J. Beniulio sve
tainėj, 735 Indiana avė. Rengia 
LLD 8-tas apskritys su pagelba 
167 kuopos.

Roseland, III., kovo 14 dienų. 
7:30 vai. vak., Darbininkų sve
tainėj, 10113 Michigan avė. Bus 
puikus programas. Rengia Rose- 
lando Lietuvių Moterų kliubas.

Brighton Park (Chicago je), 
kovo 15, 7:30 vai. vak., Holly
wood svetainėj. Bus gražus pro
gramas. Rengia Brighton Parko 
Lietuvių Moterų kliubas ir LLD 
104 kuopa.

Cicero, Ilk, kovo 16 d., 7:30 
vai. vakare, Liuosybės svetainėj. 
Rengia naujai susitveręs Moterų 
kliubas.

Gary, Ind., kovo 17 d., 6 vai. 
vakare,!,Amerikos Lietuvių kliu- 
be, 1605 Madison si. Bus gražus 
programas. Rengia VV Lietuvių 
Moterų Sųryšis.

Rockford, III., kovo 18 dienų, 
7:30 vakare, Lietuvių svetainėj, 
510 Islandu avė. Rengia LLD 29 
ir 70 (moterų) kuopos.

Grand Rapids, Mich., kovo 19 
<1., 8 vai. vakare, šv. Jurgio Drau
gijos svetainėj, 1513 Quarry avė. 
Rengia Liet. Literatūros Draugi
jos 66 kudpa.

Detroit, Mich., kovo 20 diena, 
7:30 vai. vakare, Draugijų sve
tainėj, 4097 Porter st. Rengia 
Detroito Lietuvių Moterų Pažan
gos kliubas. Bus gražus progra
mas.

Cleveland, Ohio, iv ųpiclinkėj 
kovo 22-23-21-25. Galutinų žinių 
dar negauta.

Pittsburgh, Pa., kovo 27 dienų, 
7:30 vai. vakare. Lietuvių Dar
bininkų Susivienijimo name, 
1320 Medley st., N. S. Pittsburgh. 
Bus programas. Kalbės ir drg. 
Ema Sliekienė.

Prašome visų repgi;no koiuj- 
<ijų pradėti prirengiamų jį- dar
bų, garsinti per susirinkimus ir 
šiaip kalbėti su lietuviais apie 
šias prakalbas. Plakatus dar lik 
už kelių dienų legalėsipie išsiun
tinėti, nes iiy iš visur gavome už
sakymus, tad nežinome kiek da
ryli. Garsinti galima iškabinus 
šį pranešiiuų svetainėse ant bu- 
letino.

Maršruto Rengimo Komisija.
I ------------------.

Du Lietuviai Mirė, 
Serga Dvi Draugės

Kenosha, Wis. — Lietuvos 
Balso Draugyste rengiasi prie 
didelio parengimo, kuris įvyks 
kovo 3 d., German-American 
Home. Programas prasidės kaip 
1:30 po pietų. Tai bus 30 metų 
jubiliejinis parengimas, nes šį 
metų sukako 30 melų tošį drau
gystės gyveninio.

Programų pildys Lyros choras 
, ir pačios draugystės nariai daly

vaus programe. Jie žada visiems 
iškelti surpryzų. Įžanga labai pi
gi. Visi nariai turėtų įsigyti bi
lietus ir syjiiu dalyvauti šiame 
parengime.

Pereitų savaitę Kenosha lietu
vių tarpe atsibuvo dvejos laido
tuvės. Abu mirusieji buyo Lie
tuvos Balso Draugystės napaj.

Marijona Tolilas Dlirč vasario 
12 d., ligoninėj- Drangai Tolilai 
važiavo į kapines, kur jų sll’ll's 
Charles yra palaidotas ir patiko 
nelaimę. Tolilicnę smarkiai su
žeidė. Ji išbuvo ligoninėj 8 die
nas, ir mirė. Tolilas taipgi buvo 
sužeistas, bet ne tąjp sunkiai. 
Velionė paliko dideliame nuliu- 

i dime vyrų Joną, dukterį ir Žen
tų Mr. ir Mrs. A. Wilkiel, s‘in,l 
Antanų ir marčių ir du antikų. 
Simus Charles mirė gruodžio 26 
d., 1939 meluose.
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lyvavo ir lietuvių-lenkų konfe-
Felicijoje Karaliaučiuje, jis pa-
sėkmingai gynė ir laimėjo Lie
tuvai bylų Ilaagos Tarplaulinia- 

; me Tribunole p’ricš Vokietijų 
11932 m. rugpiueio 11 d., kurioje 
Į Lietuva buvo kaltinama sulau-
i žiusi Klaipėdos konvencijų.
i Kaip žmogus jis buvo malo
nus, demokratiškas apsiėjime, 
geras viršininkas pavaldiniams, 
pasižymėjo dideliu darbštumu.

Re Įiesioginįų pareigų, užim
damas svarbius postus valdžios 
tarnyboje, velionis aktyviai da
lyvavo yisuomcniniain veikime 
ir rašinėdavo ekonominiais bei 
politiniais klausimais Lietuvos 
spaudoje.

Su jokia politine partija jis 
nebuvo susirišęs.

Šu jo įnirtam Lietuva neteko 
gabaus diplomato bei ekonopiis- 
lo, kuris pačiam amžiaus tvirtu
me (18 m.) dar daug žadėjo.

° L. G. K.

HARTFORD, CONN.
REZOLIUCIJA

| Priimta masiniame Hartford, 
Conn., lietuvių darbininkiškų or
ganizacijų susirinkime, vasario 
11 d., 1910 m., kuriame dalyva
vo apie 300 lietuvių, paminėji-

I mui Lietuvos nepriklausomybės 
i 22 metų sukaktuvių:

Mes nuoširdžiausiai sveikina
me Lietuvos ir Sovietų Sųjungos 
padarytų apsigynimo sutartį;

Mes esame dėkingi Sovietų 
Sųjungai už sugrųžinimų Lietu
vai Vilniaus miesto su jo kryti
mis. Mes lai skaitome didžiau
siu Lietuvos laimėjimu;

| Mes remiame ir pasižaduine 
j remti visais budais Vilniaus vąr- 
I guolius;

Bet mes taipgi reikalaujame,' 
kad Lietuvos vyriausybė tuojau 
suteiktų amnestijų Lietuvos po
litiniam kaliniam!

Toliau, mes reikalaujame, kad 
Lietuvoj butų alslcigla demo
kratinė santvarka; kad be jokio 
atidėliojimo butų sugražintos 
Lietuvos žmonėms demokrati
nės teisės ir civilės laisvės!

Lai šios rezoliucijos kopijos 
buna pasiųstos Lietuvos prezi
dentui A. Smetonai, ministcrių 
pirmininkui Merkiui, ir Lietuvos 
ir Amerikos lietuvių spaudai.

Sykiu siunčiame, per p. Budrį, 
Lietuvos konsulų New Yorke.

I $13.00 vilniečių paramai, suau
kotų šiame masiniame susirin
kime.

Susirinkimo pirmininkas, 
Zigmont R. Yuška.

Stasys Balatavičius mirė va
sario 15 d., sulaukęs 63 melų. 
Sirgo mėnesį ir pusę. Paliko di
deliame nuliūdime žmonų ir 3 
sūnus.

Draugė N. Veprauskienė turė
jo didelę operacijų. Dvi. savaites 
išbuvo ligoninėj. Dabar randasi 
savo namuose, 4512 Sheridan rd. 
Draugės turėtų a|>lankyti ligonę.

Taipgi serga ir Rozaliją Jese- 
liunienė. Ji randasi savo namuo
se, 5006—2-lth avė. Ir šių drau
gę nepainirškile aplankyti.

Komisijos Koresp.

“Vilnies” Skaitytojas 
Gaisre Sudegė

Vasario 27 d., “Vilnies” ad- 
į ministracijų pasiekė liūdnas laiš
kas iš Kanados. Petras Ryčkis 
pranešė, kad musų geras vilnie-

I lis, “Vilnies’’ skirlylojas, J. Far-
I gisas žuvo gaisre. “*
I Keliais žodžiais pranešdamas 
j Petras Ryčkis sako, kad velio

nis J. Fargisas taip sudegęs, kad
I lik keli svarai pelenų liko iš jo 
kimo.
. Tai baisi tragedija. Gal kas 
nors parašys plačiau apie tai. Ne
žinome nei kiek šeimynos velio
nis paliko, nei šiųip informaci
jų apie, jo gyvenimų. Mums gaila 
J. Fargiso kaipo skaitytojo ir 
gaila kaipo žmogaus patikusio 
lokių baisių tragedijų.

“VALKATA KARALIUS” 
4 Veiksnių Operetė 
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Kaltina Gemblerį 
Už Taksų 
Nemokėjimą
J ---------
Fėderalė (Įžiurę įkaitino A. J. 

Cfcighlon, South Side Skidmor- 
Johnson gcmblinimo Irusio ina- 
nądžcrį už nempkėjimą įplaukų 
taksų. Ponas Creighton per ke
lis metus žymiai pralobo, susi
dėjo $356,803 pinigų. Bet jis 
valdžiai nedavė raporto kiek tu
ri įplaukų ir už lai nemokėjo 
mokesčių.

Dabar federates valdžios “in
come lax” agentai išvilko į 
aikštę, kad Skidmore-Johnson 
manadžerius skolingas valdžiai 
taksų $32,460. Valdžia reikalau- 
ja^užmokėli (akstis ir nubausti 
už norėjimą valdžių apsukti.

WPA Anglų 
Kalbos Mokyklos 
Suaugusiems

WPA administratorius L. II. 
Jącob savo aplinkraštyj žymi, 
kad šiuo laiku mokinasi Chica- 
goj anglų kalbos 25,000 žmo
nių.

Jis savo aplinkraštyj nurodo, 
kad kas lik nori mokintis ang
liškai, dienom ar vakarais, gali 
kreiptis į bilę viešą mokyklą, 
arba knygyną ir gaus informa
cijas, kur arčiausia gali, gauti 
vielą angliškai mokintis WPA 
įsleigloj mokykloj.

Taipgi nurodo, kad moterys ir 
vyrai, kurjc nori pasiniokintį 
siuviipo, ten gali pasiklausti ir 
gaus nurodymus kur to aiųato 
mokinama.

Advance^ Krautuve

Atidaro Sezoną
SU DIDŽIAUSIA VERTYBE
6 Kubiškų Pėdų Didelis 1940 Metų

FRIGID AIRE

$HO
Didelė Nuolaida už Seną 

Reirigeratorių

LENGVUS IŠMOKĖJIMAI.

Kovo 10 d. Didi Moterų 
Tarptautinė Šventė.

Chicagos Liet. Moterų kliubai 
bei draugijos, po vadovyste Vi- 
dur-vakarinių Valstijų Lietuvių 
Motęrų Sąryšio, rengia didžiulį 
koncertą kovo 10 d., 2 vai. po 
pietų, didžiulėj Lietuvių Audito
rijos svetainėj.

šio parengimo pamatinis tiks
las, tąi tinkamai paminėti Tarp
tautinę Darb. Dieną kovo 8.

Programą pildyti yra užkvies
ti 3 moterų chorai ir 3 vaidučių 
mokyklėlių chorai. Taip pat gabi 
šokikė mažytė R. Schultz ir šo
kikė Augenia Misčikailylė.

Kadangi šis parengimas yra 
rengiamas kaipo paminėjimas 
tradicinės moterų šventės, tad 
bus svarbių kalbų iš vietinių kal
bėtojų; turėsime ir viešnią iš! 
Brooklyn, N. Y., tai d. S. Sasna, r 
viena iš “Laisvės” redaktorių. į 
Jį gal už visas širdingiausiai dar- [ 
buojasi pažangiųjų lietuvių mo
terų tarpe. Neabejotina, kad jos 
kalba bus įspūdinga ir perdėm 
širdinga. Tad praleidus jos pra
kalbą galėsit jaustis neatlikę or
ganizacinės pareigos.

Po prakalbų ir dainų bus pui
ki muzika šokiams.

Turėsime skąnių valgių ir gė
rimų. Įžanga į moterų dienos iš
kilmes vos 35c. išanksto įsigijus 
bilietą, o prie durų 10c.

Tad prašome visos lietuviškos 
publikos, taip moterų, taip vyrų, 
būti bendrame Chicagos lietuvių 
moterų suruoštame koncerte ir 
maloniai praleisti laiką; taipgi 
parodyti savo draugišką simpa
tiją dėl apvienijimo lietuvių mo
terų veiklos.

—J. Skeberdylė, 
Sąryšio Sekretorė.

Kas Veikiama 
West Pullmane?
Rengiamės prie LDS antros 
kuopos pramogos

Kovo 9 d. LDS 2 kuopa rengia 
žaislų ir kortų lošimo parę. Pra
moga prasidės 7:30 vai. vakare, 
Bimbos salėje, 635 W. 1191h sf. 
Lietuviai prašomi atsilankyti į 
kuopos parengimą ir linksmai 
praleisti vakarą.

Sorkio orkestras grieš šo
kiam; įžanga tik 25 centai. Ypač 
kviečiame jaunintą parengime 
dalyvauti.

Bus skanių užkandžių ir gėri
mų.

—Kviečia Komitetas.

ROSELANDO ŽINIOS
Iškilmės nedėlioj, kovo 3 dieną.

Kur busite ar ne, bet į rose- 
kmdieėiii bankielą, kurį reiYgia 
bendrai LDS 139 kp. ir LDS 
201 jaunuolių *kp., Darbininkų 
svetainėje, 10113 S. Michigan 
avė., kutinai atvažiuokite.' Pra-

Advance Krautuvė džiaugiasi pasiūlanti tinusioms šią di
džiausią vertybę Refrigeratorių istorijoje. Tik pamąstykite
6 kubiškų pėdų tikras Frigidaire už *114,75

Užsisakykite luojaus, nes ši kaina lik trumpam laikt|i.

Advance Krautuvė pilnai autorizuota pardavėja General 
Motors produktų ir turi pilną pasirinkimą šių sviete pagar
sėjusių Frigidaircs, visokių dydžių, modelių ir kainų.

2536-40 West 63rd Street
Tel. HEMIock 8400

Vedėjai ir Pardavėjai:
J. Kalčdinskas, A. Lapenas, J. Miškus 

visiem maloniai patarnaus.

LEO NORKUS, JR.
DISTRIBUTOR OF

Ambrosia-Nectar
BEERS

../GERKIT TIK GERĄ ALŲ, padarytą Chicagoj. Visi geria 
ir mėgsta AMBBOS1A Alų, bet, prie (o, išdirbėjai nuspren- 

, dė padirbti dar geresnį alų, kurį užvardino NECTAR. Šis 
alus yra pagamintas iš importuotų pirmos rūšies produktų.

Urmo (wholesale) kainomis pristato į alines ir kitas 
įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gausite grei
tą ir teisingą patarnavimą.

2423 West 64th St. Tel, Hemlock 6240

Numirė Tofile Dizano- 
Biliunaitė

Vasario 16 d. iš gyvųjų tarpo 
staigi mirtis išplėšė Tofilę Diza
no - Biliunaitę.

Ryte ji atsikėlė, jautėsi visai 
sveika, (rusėsi apie stabą. Vyras 
išėjo į darbą. Ji manė išsiplaus 
grindis ir paskui imsis kitų dar
bų. Grindis pradėjo plauti, bet 
nebaigė. Apslobo ir ten per visą 
laiką buvo ant grindų. Parėjęs 
vyras iš darbo rado ją be sąmo
nės, be žado.

Kuo greičiausiai nugabeno į 
ligoninę ir ten, su kvėpavimo 
mašinos pagalba norėjb atgai
vinti, sugrąžinti sąmonę. Bet 
niekas negelbėjo. Po devynių 
valandų ji numirė. Sako, užėjo 
kraujas ant smegenų, tai nuo to 
ir mirė.

Algos Nukrito, Darbai 
Sumažėjo Chicagoj’e
Karo kurstytojai sudavė skaudų 

smūgį darbininkijai.

Martin P. Durkin, Illinois 
Darbo Departamento direkto
rius, patiekė spaudai raportą 
apie darbų ir algų stovį šioj 
valstijoj. Statistika rodo, kad 
Chicagoje per sausio mėnesį 
darbų sumažėjo 1.7. Apie 5 
nuošimčiai mažiau darbininkų 
įmonėse, negu buvo prieš nau
jus metus.

Visos valstijos plotme dar|ių 
sumažėjo 4.2 nuoš.

Algų sumažėjimas dar dides
nis. Chicagoj sausio mėnesį 
darbininkam algom išmokėta 
5.4 mažiau, negu prieš naujus 
metus. Visos valstijos plotinėj 
algos sumažėjo 4.8 nuoš.
"Daugelis karo kurstytojų, tai 

yra, elementų, kurie pori įtrauk
ti šią šalį į Europoj einamą 
skerdynę, pasakojo apie ekono
minę prabangą. O kaip matote 
iš to tik daugiau skurdo darbi
ninkam ir mažiem biznieriam.

“VALKATA KARALIUS” 
Balandžio 7, 1940

CLEVELAND, OHIO
Amerikos Lietuvių Moterų Kliubo 

susirinkimas įvyks vasario 29 d., 
1940 m., Lietuvių svetainėje, 920 E. 
79th St., 8 valandą vakaro. Prašom 
visų narių atsilankyti, taipgi atsivesti 
naujų narių. Bus svarstomi labai 
svarbs reikalai. (29)

džia 4 vai. po pietų.
Nors rosclandiečiai visada 

surengia puikius bankietus, bet 
šilas bus vienas iš puikiausių. 
Gaspadinės yra pasirengę visus 
gerai pavaišinti su skaniais val
giais.

Taigi, Roselando ir Chicagos 
lietuviai esate kviečiami daly
vauti ir smagiai laiką praleis
ti. Aš i.-žtikrinu, kad visi busite 
patenkinti. Bus gera lietuviška 
orkestrą del šokių. Tikietas iš
kaliu) perkant 10 centų, prie du
rų 50 centų.

Pasimatysime uedėiioj bąn- 
kiete. —J- S.

Tpfilė buvo pačioj jaunystėj, 
lik 33 metų amžiaus. Ji augo 
prie tėvelių, Benld, Ill. Jaunutė 
atvažiavo į Chicagą. čia gavo 
darbą ir gyveno. Susipažino su 
Mike Dizano ir penki metai atgal
apsivedė. Gražiai jiem sekėsi 
gyventi. Vyras jos labai gailėjo
si. Apart vyro, ji paliko motu
šę Baniulienę, jos vyrą Joną, se
serį ir daug kitų giminių.

Tofilės motušė gyvena Benld, 
III. Ji tuoj pribuvo į Chicagą su
žinojus apie nelaimę. Skaudu 
buvo žiūrėti į molinos liūdėsi ir 
neišgydomai padarytą skausmą 
širdyje.

Velionę palaidojo iškilmingai. 
Buvo daugybė gėlių. Laidotuvės 
įvyko vasario 21 d., Šv. K'azi- 
miero kapinėse.

Nuo savęs reiškiu didžią sim
patiją Baniulicnei ir šeimai.

—K. Gurevičienė.

HAMTRACK, MICH.
L.L.D. 188-tos Kp. Narių Atydai!
Kuopos susirinkimas įvyks naujoj 

vietoj, pas drg. Latozą, 1035 Caniff, 
penktadienį, kovo 1 d., 7:30 vai. vaka
ro. Visi nariai malonėkit būt laiku, 
nes yra daug svarbių reikalų aptarti. 
Atsiveskit ir naujų narių. (27c29)

A. V., Sekr.

UNIVERSAL
RESTAURANT

Vestuvėm, Krikštynom ir Kitokiem 
Bankietam Suteikiam Patarnavimą.
Linksmas Patarnavimas Visiems

Antanas Norkus, Sav.
750 W. 3lst St., Chicago, HL

TEL. VICTORY OS’"

Atvažiavo Svečias
Janauskas iš Kanados
Penktadienį svarbios prakalbusi

“Vilnies”* salėje.

Draugas Janauskųs, “Liaud. 
Balso” administratorius, vakar 
atvyko į Chicagą. Jis šioj ųpie- 
iinkėj pasijįks per dvi savaites. 
Ta proga pasakys keletą svarbių 
prakalbų.

Penktadienį, kovo 1 d., drg. 
Janauskas kalbės “Vilnies’’ salė
je, pradžia 8 vai. vakare. Jis 
daug įęlpmaųs papasakos apie 
Kanados lie|uyių gyvenimą ir 
apie abelnus darbo žmonių rei
kalus.

Tad šiuomi kviečiame Brid- 
gcporlo apielinkės lietuvius 
skaitlingai rinktis vakare į “Vil
nies” salę išgirsti svečio svar
bią prakalbą. —Vilnietis.

JŪSŲ RECEPTAS 

Kaip Daktaras Parašė

Svarbiausiu dalyku jūsų gy
venime yra receptas. Jūs nega
lite atsiduoti likimui... ant 
naudojamo materiolo ir jo su- 
taisymo. Mes didžiuojamės ga
lėdami pasakyti, kad receptų 
išpildymas yra svarbiausia da
limi mūsų biznio. Vaistus su
taiso tik laisniuoti, registruoti 
ir prityrę pliąrmacistai. Matc- 
riolas ir chemikalai yra naudo
jami vieni iš geriausių. Paga
liau dvejopa patikrinimo siste
ma garantuoja akuratnumą, 
kuriuo būtų galima pasitikėti. 
Leiskite mums išpildyti jūsų se
kantį receptą.

UNION DRUG CO.
35th & S. Halsted St.

Vilnoniai Švęteriai, Pančiakos, 
Pirštinės ir Kepurės. Drobė Pa- 
klodėms ir Užvalkalams. Vilnoniai 
Apatiniai Marškiniai ir Kelinės 
Vyrams; Union Siutai.

Bridgeport Knitting 
Mills

504 West 33rd Street
Arti Normal Ave., Chicago

TEL. VICTORY 3486
F. Selemonavicius, Sav.

Atdara Kasdien ir Vakarais 
ir Sekmadieniais.

Akiniai Visokios Mados

už$*> 45
^9

pritaikyti akims su pilna garan
tija. Ekzaminavimas akių vel
tui. Sulaužyta lensą padarome 
už $1.00. Nauji tempeliai 50c. 
Ac|justinimas akinių VELTUI.

Dr. Karolis Nurkat-Nurkaitis 
randasi didžiulėje Joseph F. 
Sudriko krautuvėje kožną die
ną ir nedėlioję iki 4 vai. popiet.

JOSEPH F. BUDRIK 
Furniture House

3409-11 SO. HALSTED ST.
Tel. Yards 2151

Darome Matrasus 
Sulyg Užsakymo

Sutaupyk krautuvės pelną 
perkant tiesiai iš 

dirbtuvės.
Taipgi čia galima gauti lovas, 
springsus ir atnaujintus matrasus 

už labai žemą kaipą.
GOODREST 

MATTRESS CO.
4537 So. Ashland Avenue 

Phone Yards 6121

PASTOVUMAS
Tą liudija įstaigos 44-riy mėty gyvavimas.

Si bendrovė, kaip mūsų tauta, yra įsteigta ant namų 
kurie yra savininkų apgyventa. Nerasite saugesnės 
vietos taupyti savo pinigus.

ĮSIGYKITE NAMĄ PER MŪSŲ LENGVO 
IŠMOKĖJIMO PLANĄ, ANT ILGŲ METŲ!

KEISTUTI) SAVINGS and LOAN ASS’N
3236 South Halsted Street

Tel. Calumet 4118 Jos. M. Mozeris, Sec’y.
Indėliai kiekvieno taupytojo apdrausti iki $5,000 Fcderalinėje įstaigoje.

PLUMBINGHEATINt

JOHNSON
PLUMBING SUPPLY CO. 

3647 S. Halsted St., Chicago, III.

X
PHONE YARDS 2427

Geras Tavoras Žema Kaina
Pilnas pasirinkimas bath tubs, lavatories, vir
tuvėms sinku, toiictams indų, karšto vandens 
tankų, šildytuvų, skalbimui cėberų, paipoms 
jungių, valvų ir visokių dalių.

Dykai Katalogas
Pašaukite arba rašykite dykai katalogo. Jus 

patikrins kainų paslaptis, kaip yra žemos kai
nos ir koks geras tavoras.

PINIGAI BUS SUGRĄŽINTI
Visas tavoras garantuotas. Jei nebūsi pa

tenkintas, tąi bus pinigai grąžinti, kaip mums 
grąžinsite ta vorą.

Phone Boulevard 4552 Moterim: Seredomis.

PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS

ATLANKYK1T SVEIKATOS PIRTĮ

I ANTANAS F. CZESNA per 20 metų rūpinasi žmonių svei- 
I kata. Dabar naujai pertaisė savo pirtį su akmenų krosnim, 

padarant tikrai lietuviška.
Duodame Elektros Trytmčntus, Ultra Violet Sunshine 

and Infra Red Light Radiations.

1657 W. 45th St., Kampas S. Paulina St.
A. F."cZESNA, Savininkas.

Siunčiame Gėles Telegramų į Viso Pasaulio Dalis

LO VEIKIS -- Kvietkininkas
Gėles Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam 

3316 S. Halsted St, Chicago, III.—Yards 7308-9

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Nariai Chicagoa ir Cicero* Lietuvių Lald«t«vi< 

Direktorių AuocUcijoe

Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse
Ambulanso Patarnavimu Dieną ir Naktį

Albert V. Petkus
4704 8. Western Ave.
TEL. LAFAYETTE 1014

Anthony B. Petkus
1410 8. 49th CL, Cicero 

TEL. CICERO 8108

6844 8. Western Aveaae 
TeL Grovehlll 0148

g S. P. MAŽEIKA
8319 S. Lituanica Avė.

| TEL. YARDS 1188 ir 11U

Antanas M. Phillips
S307 Lituanica Ava.

TEL. YARDS 4008

| LACHAWICZ 

g ir SŪNŪS 
fe 2314 W. 23rd Place
įjį TeL Canal 2515 k 2516
H Skyrius: 42 E. 108th St. 
0 T«L Pullman 1270 ir 2515

P. J. RIDIKAS-
3354 S. Halsted Street

TEL. YARDS 1418

| LJ.ZOLP
|| 1646 W. 46th SL

YARDS 0781 
•788

J. LIULEVIČIUS
4348 S. California Ave.

TEL. LAFAYETTE U71

3
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Kodėl ‘Down Town?’
KODĖL SLA SEIMAS NUKEL

TAS Į VIEŠBUTĮ VIDITR- 
MIESTYJ?

Kas pasidarė su “Naujieną” 
obalsiu “Savas pas Savą”.

Būdamas lik eiliniu SLA na
riu, aišku, prie “viršūnių” retai 
legaliu dasisiekli. Bet, kaip sa
koma, “ylos maiše nepaslėpsi”. 
Taip lygiai ir Imsimo Seimo 
klausimą, nors “viršūnes” ma
nė labai gudriai padariusios, bei 
slaptybė išėjo į viršų.

Turiu mintyj SLA 6-to apskr. 
valdybos pasielgimą nukėlime 
Seimo į vidurmiesčio viešbuti, 
vieloj laikyti jį didžiausioj lietu
vių kolonijoj, kur SLA turi net 
pinigus įvestavęs Į Lietuvių Au
ditoriją Bridgeport^.

Aišku, bile kurio didžiųjų 
viešbučių salė gal h- puošnesnė. 
Joje nebloga pademonstruoti 
kai kuriom panelėm savo mali
nius sukneles. Bet tokių delega
čių juk bus mažuma. Lietuviai 
iš prigimties- daugiau linkę 
draugauti su saviškiais. () “down 
town” visi svetimi.

Pagalinus kodėl lokis ne
draugiškas žeslas link lietuvių 
biznierių? Kodėl tris šimtus ar 
daugiau delegatų nutraukti iš 
lietuvių kolonijos ir uždaryti 
vidurmieslyje, kur jie bus pri
versti pirktis maistą ir kitokias 
reikmenis pas svetimtaučius; 
pas tuos, kurie mums niekados 
nėra jokio gero padarę.

Išviso lokis elgėsis ne protin
gas. Juk iš praeities žinome, 
kad didelė didžiuma delegatų 
atvykę Į seimą neapsigyvena 
viešbučiuose, bet pas lietuvius. 
Ne vienas ir Bridgeport!) biz
nierius, veikiausia, pernakvins 
savo pažystamą, atvykusį iš toli. 
Atsikėlę delegatai turės balado
tis nežinomam mieste ir jieško- 
ti Seimo vietos viešbuty]', ku
riame didžiuma jausis kaip pas 
dvarponį “svečiuose”.

Mano manymu, kaip SLA na
riai, taip lietuviai biznieriai tu
rėtų užprotėstuoti prieš tokį ne
apgalvotą žygį. Gal but dar ne- 
pervė|u. Gal but, kad Dr. Mont- 
vidą, Mikužiutę, Grigaitį ir ki
tus ^“dvasios vadus” bus galima 
pertikrinti, kad nepadoru taip 
nedraugiškai elgtis ir su musų 
biznieriais. Juk reikalui atsiti
kus nei vienas iš šių asmenų ne
bėga “down town”, bet—“savas 
pas savą”.

—senas SLA Narys.

Pirmadienį pašovė Martin 
Dugan, kai jis norėjo sulaiky
ti apiplėšimą vakarinėj miesto 
dalyj. Plėšikas pasislėpė. Pa
šautas. poiicislas Dugan apskai
čiavo, kad jis plėšiką taipgi tu
rėjo sužeisti.

Plieno Gamyba Su
mažėjo; Darbininkus
Paleidžia iš Darbo

r
Juozapas Pavelonis

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
vasario 28 d., 11 vai. vyto, 1940 
m., sulaukęs pusamžio. Gimė 
Lietuvoj, Rokiškio apskr., 
Kvetkų parapijoj, Andrišionių 
kaime. Amerikoje išgyveno 31 
metus. Paliko dideliame nuliū
dime savo mylimuosius ir my
linčius: Amerikoj—dukterį Al
doną, sūnų Albertą ir kitas gi
mines; Lietuvoj—2 seseris: Te
resę Vaidginienę ir Veroniką 
Butėnienę, brolį Romusį ir gimi
nes. Priklausė prie Jaunų Lie
tuvių Amerikoj Tautiško Kliu- 
bo. Gyveno po antrašu: 3130 S. 
Lowe Avenue. Kūnas pašar
votas Antano Phillips koplyčioj, 
3307 S. Litua.niea Avė. Laidotu
vės įvyks šeštadieni, kovo 2 d„ 
1-mą vai. popiet, iš koplyčios į 
Tautiškas Kapines.

Visi A. A. Juozapo Pavelonio 
giminės, draugai ir pažystami 
esat nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą. — Nuliūdę lie
kame,
Duktė Aldona, Sūnus Albertas 

ir Kiti Giminės
Laidotuvėse patarnauja di

rektorius Antanas Phillips. 
Yards 4908.

Kaip ir kituose plieno cent
ruose, Chicagoj pereitą rudenį 
padaugėjo plieno industrijoj 
darbų, Nekurias savaites Cliiea- 
gos apielinkėj plieno įmonės 
veikė net 90 nuoš. gamybos jė
gos.

Paskutinėm savaitėm žymiai 
darbai sumažėjo. Dabar ,neku- 
rios dirbtuvės veikia lik 50-60 
nuošimčių jėga.

Kai sumažėjo plieno liejyklo
se darbai, tai mažai darbo ir ge
ležies apdirbimo fabrikuose. 
Tad South Chicagoj ir Calumet 
apygardoj padidėjo bedarbė.

Iš Demokraty Bankieto 
Morrison Hotelyj

Į Antradienį demokratų parti
jos funkcionieriai turėjo ban- 
kielą. Jį vadino “harmonijos” 
bankielu. Pirmiau tarp demok
ratų buvo nemažai skirtumų. 
Mat, kada Roosevcllas laikėsi 
naujos dalybos programos, tai 
tas nepaliko reakcininkam. Da
bar, kai prezidentas pasuko link 
ekonominių rojalistų, lai reak
ciniai elementai nutilo, o pa
žangesni nemato reikalo daug 
ką šiuo laiku daryli. Yra šnekų 
ir pošnekių, kad pažangesni 
elementai ir darbo unijos pra
lies smarkiai veikti nepriklau
somai nuo demokratų bei re- 
publikonų. Yra išsireiškimų ir 
už trečią partiją.

šiuo laiku įvyksta legislaly- 
vės konferencijos. Konferencija 
buvo trečiam kongresiniam dis- 
triklc. šiandien vakare įvyksta 
konferencija šeštam kongresi
niam distrikte. Legislaly’ 
konferencijas šaukia Darbo Ne
partines Lygos skyriai.

Tenka žodis tarti apie “har
monijos” bankietą. Tas drau
giškumas, politikierių su apie- 
įlinkių funkcionieriais yra pa
remtas ant “žiurau, kad lik dar
belį turėčia”. Tai taip los par
tijos politika pastatyta, šiandien 
pas juos susitarimas, o jau ryloj 
vieni kitiems ima už čiuprynų.

Majoras Kelly užtikrino, kad 
Illinois demokratai uoliai palai
kysią Kooseveltą ir pasiusią į 
demokratų nacionalę konvenci
ja 58 prezidentui lojališkus de
legatus. —Buvęs.

Užkvietimas i 
Vyrų Choro 
Parengimą

Chicagos Vyrų Choras rengia 
gražų vakarą ateinantį sekma
dienį, vasario 3 d., Lietuvių Au
ditorijoje. Pradžia 4:30' vai. po 
pietų. Choro valdytos' suloš dvie
jų .aklų Komediją “Mulkynė ir 
Mulkintojai”, visas Vyrų Choras 
padainuos gražių dainų.

Išanksto tikietas perkant 40 
centų, prie durų 50 centų. Ti- 
kietų galite gauti ir “Vilnies” 
raštinėje.

Komisijos Narys,
F. Mažuola.

Ciceriečių 
Moterų Kliubo 
Susirinkimas

Ketvirtadienį, vasario 29 d., 
Liuosybės salėje, 7:30 vai. va
kare, įvyks Cicero Moterų Kliu
bo pirmas susirinkimas. Kvie
čiame visas steigiamame susi
rinkime dalyvauti. ,

šiuomi pranešu, kad mes gau
name Sasną, brooklynietę kal
bėtoją, kovo 11 dienai. Apie tai 
taipgi teks pasitarti. Todėl visos 
moterys, kurios norite prigulė
ti prie kliubo ir kurios jau įsira
šei!, bukite susirinkime.

• —K.

Svarbi Konferencija 
Veiklai už Taiką
Konferencija įvyks kovo Ifi die

ną. Midland Bulei.

Darbo unijų ir visuomenės 
organizacijų sudarytas komi
tetas veiklai už laiką šaukia 
konferenciją kovo 16 d., Mid
land Hotel. Pradžia 2:30 vai. po 
pietų.

Po konferencijos šaukimo 
laišku pasirašo jurininkų uni
jos atstovas John O. Stover; 
elektros darbininkų unijos 237 
lokalo - - Morris Kaufmąn; 
Chicagos mokytojų unijos—Ker
mit Eby; Workers Alliance 
valstijos sekretorius—Bud Ja
mes; studentų unijos Nenneth 
Boru’ir kiti.

Veikla už laiką, rūpestis, kad 
išlaikyti Ameriką nuo įvėlimo 
į karą, yra gyvybinis visų dar
bo žmonių reikalais.

Suvalkiečių Draugijos 
[Susirinkimas
Leonas Pruseika Duos 
Svarbią Prelekciją

šį ketvirladieių, vasario 29 d., 
Hollywood salėje įvyks Suval
kiečių Draugijos susirinkimas.

Atlikus draugijos reikalus, 
musų susirinkimo užbaiga bus 
paįvairinta gčažia Leono Prusei- 
kos prelekciją apie literatūrą. 
Teko girdėti, kad prelegentas 
kalbės apie Mariampolės gim
nazijos įtaką j Lietuvos literatū
rą ir apšvietus pakilimą.

šiemet sukanka 100 metų nuo 
įsisteigimo Mariampolėj 8 klesų 
gimnazijos.

Visi Suvalkiečių Draugijos na
riai dalyvaukite susirinkime.

—Pilviškietis.

Iš Visos Amerikos 
Studentų Sudarytas 
Orkestras

Balandžio 13 d.. Orchestra 
Hali įvyks “All American Youth 
Orchestra” koncertas.

Iš įvairių šios šalies vielų žy
miausių studentų muzikų bus 
sudarytas programas.

To koncerto surengimu rū
pinasi National Youth Adminis-i 
(ration vedėjai.

jaunimo Viešos Disku
sijos Hollywood Hall

šiandien .vasario 29 d.; Holly
wood salėje; 2117 W. 13rd si., 
įvyks jaunimo labai svarbios 
diskusijos. LDS jaunuolių kuo
pų delegatai, kurie puvo Wa- 
shinglonc Jaunimo Kongrese, 
duos raportą apie Kohgreso dar
bus. Iš šešių LDS jaunimo kuo
pų atstovai apie jaunimo veiki
mą patieks įvedamas kalbas. Po 
to bus viešos diskusijos.

Jaunimas'kviečia ir suaugu
sius atvykti į diskusijas. Kas no
rės galės lietuviškai išreikšti 
mintis. Įžanga nemokamai.

—Jaunuolis.

I CLASSIFIED ADS I
WHOLESALE FURNITURE 

Urminis Pardavimas Rakandų
Mokėdamas cash už rakandus, su
taupiusi nuo 40 iki 60%. Mes prista
tome bile kur. Pašaukite ar rašykite 
del daugiau informacijų. Vientik na- 
cionaliai žinomi daiktai randasi pas 
mus. ALIŠAUSKAS, Sūnus, 6343 S. 
Western Ave., Chicago, Ill. Phone, 
Rep. 6051.

BUS1NESS CHANCE
Pajieškau Pusininko

PAJIEŠKAU PARNERIO ant ūkės, 
kad būtų nevedęs arba našlys, be 

šeimos, turintis apie $1,500 įnešti. 
Galima matyti vakarais Joną Pas- 
tenek, Ž638 S. Union Ave., Chicago.

(29-1-2)

VIETOS PRANEŠIMAI
ROSELAND

Lietuvių Darbininkų Namo Bend
rovės nepaprastas- šėrininkų susirin
kimas įvyks vasario 28 d., 7:30 vai. 
vakaro. Lietuvių Darbininkų Svetai
nėje, 10413 S. Michigan Ave. Rei
kalas labai svarbus, atėję patirsite. 
Visi šėrininkai būtinai turite daly
vauti (26c28)

Rašt. G. Kirkus.

Pirkit Naują Buick 
MILDA AUTO SALES AGENTŪROJ 
Pirmas ir vienintelis Chicagoj lietuvis Buick pardavėjas už- 
kviečia jumis-del apžiūrėjimo ir demonstravimo naujų 1910 
metų modelio automobilių.

' 806 WEST 31st STREET
DOMINIKAS KURAITIS, Sav. 

Telephone Victory 1696
ATSTOVAI:

FRANK BULAW, KASTAS SABONIS IR JOHN R0D1N

Ugnis Padare 
850,000 Nuostolių

Užsidegė garadzius, 3635 In
diana avė. Iki ugniagesiai pa
spėjo ugnį apvaldyti, lai sudegė 
keletas automobilių ir dikčiai 
apgailino patį garadžių. Nuo
stolių padarė •$50,000.

Iš Milwaukee j 
Chicagą Geležinių 
Plaučių Mašinoj

j K 17 melų vaikiną iš Milwaukee, 
j Wis., sergantį plaučių supara- 
I lyžiavimu, atvežė į Chicagą 
■ Mount Sinai ligoninę. Jerome 
Safur įdėjo Į specialiai pagamin
tą kvėpavimo mašiną--geleži
nius plaučius ir vakar iš Mil
waukee County ligoninės atvežė 
į Chicagą. Čia jį gydys nuo pa-

I ralyžiaus.

ROSELAND
Smagus roselandiečių bankiėtas, 

kurį rengia bendrai LDS 139 kp. ir 
LDS 204 Jaunuolių Kp., nedėlioj, ko
vo (March) 3 d. 4-tą vai. popiet, 
Darbininkų Svetainėj, 10413 Michi
gan Ave. Tikietas išanksto 40c, prie 
durų 50c. Gera šokiams orkestrą. 
Kviečiame Roselando ir apielinkės 
publiką dalyvauti. (29-1-2)

Rengimo Komitetas.
LIETUVIU KEISTUČIO PAŠALPOS 
KLIUBO mėnesinis susirinkimas 

i susirinkimas įvyks kovo 3 d.. Holly
wood svetainėj, 2417 W. 43rd St., 12 
vai. dieną. Mėnesinės duoklės bus 
priimamos nuo 10 vai. ryto. Malonė
kite atsilankyti. (29-1-2)

Į DYKAI NŪO"|
Skilvio Ligų 1 

| Anglijos ir Amerikos chemikai iš- Į I vystė nepaprastai naują pepsiną, ■ 
daržovių sąjungą iš obuolių mil-'l 

■ telių, inagnezijos ir titnagmilčių. • I Tūkstančiai skilvio ligonių gauna I 
• didelės naudos iš SOREX. .
I Iškirpkite šį skelbimą ir atsine- I 
i šę gausite sampelį ir brošiūraitę | 
I su patarimais, kaip vartoti veltui.

I KRAMER
56 E. Randolph Street

Medicinos Daktarai I

Patapkite Barberiu
Išmokiname barberio amato moks

liniu būdu už mažą mokestį. Įmokėt 
reikia tik mažą dalelę, o likusią sumą 
lengvais išmokėjimais. Atsilankykite, 
rašykite arba telefonuokite platesnių 
žinių: INTERNATIONAL BARBER 
COLLEGE. 672 W. .Madison St., 
Chicago, Ill. Phone Monroe 5982.

Tokiai transportaeijai reikia 
dideliai dalikalnų prietaisų, nes 
bile kokis nepasisekimas gali 
atnešti jaunuolio žlugimą.

Dr. A. K. Rutkauskas
GYDYTOJAS 

4422 S. Western Avenue n 
KASDIENĄ

Nedėllomfs pagal sutarti 
Phone Virginia 3316

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJOS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
3343 S. Halsted Street

VAI. ANDOS: 11 Ik! 12, 2 iki 4 Ir vakarais- 
7 iki 9. šventadieniais 11 iki 12 ryto,

Tel. Yards 3146

A. Montvid, M. D. 
West Town State Bank Bid. 

2400 West Madison Street

IR GERESN IO-SKONIO
Jūs visada rasite šitas dvi 

kokybes jų gerumoje, virš daug 
vėsesni užsirūkymą, Chesterfield’s 
Tinkamoj Kombinacijoj pasaulio 
geriausių cigareto tabakų.

teįdarykite jūsų sekantį pakelį Chester- 
field ir matykite sau kodėl viens rūkytojas 
kitam pasako Jie Patenkina. Jūs negalite 
nupirkti geresnį cigaretą.

PADARYKITE JŪSŲ 
SEKANTĮ PAKELĮ

Vėsesnis, Geresnio Skonio ir AIŠKIAI LENGVESNIS Ciįaretas
Copyright 1940, Liuokt? a Myers Tobacco Co.

VAI.ANDOS: 1 Iki 3 po pietų, B iki 8 vakaro, 
Tel. Seeley 7330

Namų Telefonas Brunswick 0597

DR. STRIKOLTS’
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 S. Ashland Avenue
VALANDOS: Nuo 2 iki 4 ir nuo B iki 8 

vai. vakaro. Nedėliotais pagal sutarti.
Ofiso Tel. Yards 4787

Namų Tel. PROspect 1930

Ofiso Tel. VIRginia 0036
Namų Tel. BEVerly 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
OFISO VALANDOS: 2-4 ir 8-8 pjn. Ne- 

Įlomis pagal sutarti-

Phone Yards 5921
Rezidencijos Kenwood 5107

DR. BERTASH ,
756 West 35th Street

(Kamp. 35th ir S. Halsted Sts.) ! 
VALANDOS: 1-3 ir 6;30 iki 8:30 vakarą

ilez. 4910 S. Michigan Blvd.

Phone CANal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
VALANDOS: nuo 1—3 Ir 7—8 

Seredomis Ir nedėliomis pagal sutarti, 
Rcz. 6631 So. California Ave.

Telefonas Republic 7868
Phones: Grovehill 3111

DR. A. K. BUTKO
LIETUVIS 

KOJŲ SPECIALISTAS
7214 S. Ashland Avenue

Ofiso Valandos: 
nuo 9 ryto iki 9 vakaro

DENTISTAI
Phones: Yards 2246

DR. C. Z. VEZEL’J 
DENTIST AS 

4645 S. Ashland Avenue 
(arti 47th Street)

Valandos: nuo 9 iki 8 vakarais. Sereč 
pagal sutarti. 

Telefonas HEMlock 9252

AMELIA K. JARUSZ
Physical Theraphy & Midwife 

6630 S. Western
Chicago, III. 
VALANDOS:

Nuo 10 ryto iki 5 
popiet ir 

nuo 6 iki 9 vak. 
Trečiadieniais ir 

penktadieniais: 
nuo 12 dieną iki 

5 popiet ir
Šeštadieniais ir 

sekmadieniais 
pagal sutarti.

Phone Victory 2679
/Mr. ir Mrs. Mike Tarutis

New Century Tavern

3149 S. Halsted Street
Chicago, Illinois 

Kur joji, Gediminai? 
Pas Mike Tarutį Bridgeportan.
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CAPITOL TO HEAR PROGRAM FOR YOUTH
Young Democrats Rebuke

FDR for Scolding Youth
SEATTLE—Young Democrats of King County oppos

ed loans to Mannerheim at a recent meeting and for
warded a communication to President Roosevelt sharply 
criticizing his reference to the American Youth Congress’ 
resolution as “twaddle.”

The letter, signed by President 
Dick Gorman, recalled that the 
Young Democratic clubs here 
had endorsed similar resolu
tions.

“We hope you did not con
sider them as ‘twaddle’ for 
we meant them very seri
ously. Our repeated decla
ration against any involv- 
ment in the war, including 
the historically dangerous 
loans to belligerents, were 
intended to be meaningless 
simply because one nation 
or another came to be con
sidered very unpopular”, the 
Young Democrats declared. 
“We cannot feel that a moral 
situation is sufficiently clear 
to permit intervention in Fin
land when other champions 
of her cause include such 
doubtful friends of demo- 
racy as Messrs. Chamber- 
lain, Daladier, Mussolini 
and Franco. We hope that 
you will consider as our 
sincere wish that loans to 
Finland and other belliger
ents in the European war be 
not approved, that America
remain completely neutral 
in the conflict and that we 
be safeguarded from the 
danger of participation.”

Disrupters Smash How To Read
Student Meeting 'The News

MONTREAL, Quebec—(ICN) 
—A meeting called by the Cana
dian Student Asembly in Strath
cona Hall to present “the full 
facts about Ste. Anne de Bellevue' 
of the C.S.A.” was raided by a 
mob of hostile students on .Tues
day. The meeting, which was 
called by the Assembly to dissi
pate accusations of its alleged 
“anti-British and anti-war po
licy”, was broken up before it 
was well started.

Ivor Williams, chairman of the 
meeting and executive member 
of the Asembly, could not make 
himself heard over the unres
trained booing of the disrupters, 
who finally seized the meeting by 
force and were ejected after steps 
were taken by the Christian 
Student Movement, owners of 
the building, to call foe police as
sistance.

This culminates a period when 
the C.S.A. has been under fore 
for its decisions at the Christmas 
conference. Criticism has emana
ted not only or even mainly from 
students, but even from the con
servative press of Montreal. In an 
interview Dr. Grant Lathe, na
tional secretary of the Assembly, 
said: “The reason for this out
burst is the fact that the C.S.A. 
expressed willingness to join 
with the Canadian Youth Con
gress and many other youth bo
dies in canvassing the opinion of 
Students on the question of con
scription.” This was to be done 
by the distribution of a question
naire.

I KIDS PAY | 
I FOR WAR |

WAR’S PLAYGROUND—London youngsters make another war 
sacrifice. They’ve given up their playground sandpile as pit for 
soldiers practicing to throw hand grenades. < —

In reading the news from 
abroad there are certain journa- 

i listic practices that should be 
I kept in mind. Headlines should 
not be taken at face value. The 
eight-column line, or banner 
head is usually a positive state
ment that may or may not re
flect truthful and confirmed 
news. Care should be exercised to 
check headlines with the stories 
under them in the following 
way: First, examine the dateline 
which gives the place of origin. 
If the events described occur in 
one country and the dateline gi
ves another country, turn on 
your doubt full blast.

Correspondents abroad have 
many dubious “sources” which 
they cover up with trick words 
that make the story seem plau- 
sibl.e. Here are a few of the 
words with an explanation of 
what they more often mean in 
actuality:

“Alleged”: Guesswork. 
“Unconfirmed”: Sheer rumor. 
“It is said here”: Picked up any
where.

“Hitherto unimpeachable sour
ces”: A tipster who might have 
been right once.

“Local diplomatic circles”: 
Small talk at consular or embas
sy functions.

“A person high in the govern
ment”: Someone’s secretary or 
assistant.

“Advices”: Reports in the local 
press.

“Authoritative sources”: May 
or may not be unless they arc na
med.

“A high officer”: Strictly pri
vate opinion of a military man of 
doubtful rank.

Remember too that correspon
dents cable theft news in very 
abbreviated form with few ex
ceptions. These messages, in “te
legraphese” are then rewritten by 
men at the cable desks in the of
fices of the newspapers or news 
services receiving. Thus in re
writing they can be “angled” and 
colored to suit the editorial po
licy of the papei' or service.

Mississippi is at the bottom of 
the list of States in the use of 
electricity. Only one per cent of 
the State’s rural homes are elect
rified.

OUCH!
Dentists Forbidden to Use 

‘Painless’ in Ads

PORTLAND, Ore.—No matter 
how painless a job is turned out 
at dental emporiums,Oregon den
tists were ordered not to adver
tise the fact along with other 
stringent regulations adopted by 
the State Board' of Dental Ex
aminers.

The board stated that the re
gulations would eliminate “un
professional conduct.”

YOUTH ACT WOULD CURB 
YOUTH DELINQUENCY

BROOKLYN, N. Y. — If 
the provisions of the Amer
ican Youth Act were in force 
such incidents as the follow
ing would be reduced to a mi
nimum.

Recently four youths were 
given two-to-four year terms 
in Sing Sing prison for break
ing out of Queens County jail 
while awaiting trial on rob
bery and burglary charges. 
They wouudn’t have been in 
the jail in the first place if 
they had had jobs.

Quiz to Question 
Canada Youth on 

Conscription
Questionnaires Sent 

to 150,000 Youth 
in Dominion

TORONTO, Ont. — (ICN)— 
With more than 150.000 question
naires already distributed across 
Canada and scores of requests 
being received daily, the “youth 
poll” undertaken by the Cana
dian Youth Congress on conscrip
tion, civil liberties, profiteering 
and economic conditions of youth, 
seems assured an overwhelming 
success.

The object of the project, as 
explained by the national secre
tary, Kenneth Woodsworth, is 
“firstly”, to encourage among 
youth in Canada an intelligent 
and democratic attitude towards 
some of the vital national ques
tions which have arisen as a re
sult of the war; and secondly, to 
secure an expression of opinion 
from a large cross-section of Ca
nadian youth on these questions.”

While the work of compiling 
the results has not yet started, a 
quick glance through the several 
hundred answered questionnaires 
indicates an almost unanimous 
opinion against conscription and 
a maintenance of our civil rights. 
This opinion has been gathered 
largely from church groups to 
date.

Cooperating with the national 
committee of the Youth Congress 
in the distribution of the ques
tionnaires are many of the im
portant national youth organiza
tions, such as the Canadian Stu
dent Assembly, the Y’MCA., and 
the Youth Committee of the YW 
CA. Several of the largest trade 
union organizations, both AFL 
and CIO are cooperating.

YOUTH COUNCIL MEET 
NEXT WEDNESDAY

The regular monthly meeting 
of the 2nd District LDS Youth 
Council will be held next Wed
nesday, at 3116 S. Halsted St.

Members of the council are 
urged to be present and prompt
ly at 8 p.m. The membership 
drive will be the major point 
of business discussed that eve
ning. .Branch delegates are asked 
to come prepared with a report 
of how the drive is progressing 
within their respective branches.

REMEMBER
To sign the petition for the 

American Youth Act!

Senate to Conduct 
Public Hearings 

On Youth Act
AYC Initiates Campaign 

to Secure 5 Million 
Signatures

WASHINGTON — A Senate 
-sub-committee, on Labor and 
Education will hold public hear
ing on the American Youth Act 
on March 15, it was announced 
here recently.

The American Youth Act iš a 
measure sponsored by the Am
erican Youth Congress and 
would provide 500 million dol
lars for the purpose of provid
ing vocational guidance, voca
tional training and employment 
opportunity for youth between

I the ages of 16 and 25.
Introduced in the House of 

Representatives by Vito Marc- 
antonio, congressman from New 
York, in the present session of 
Congress, the bill however is not 
a new measure, first having been 
sponsored by the American 

, Youth Congress five years ago, 
‘ as an answer to the urgent need 
of young America to find a prac
tical solution for its most com
mon problem — unemployment 
and insecurity.

In spite of the enthusiasm find 
support that came from evėry*4 
section of the younger genera
tion, and the labor movement, 
two obstacles to it were always- 
presented by the Roosevek ad
ministration. The administra
tion contended first that the 
cost of the act was too much; 
and second, that unemployment 
was a temporary problem that 
could best be met by emergency 
legislation.

Meanwhile, however, the 
Youth Congress following the In
stitute, has initiated- a petition 
campaign for five million signa
tures endorsing the Youth Act.

Detroit, Roseland 
Correspondents 

Attention
Due to the fact that we receiv

ed two items relative to activities 
of the Aido Chorus of Detroit 
and two items relative to Rose- 
LanDerS activity, we had to omit 
one from each locality. We pub
lished the item that reached us 
first.....

To avoid a repetition of this in 
the future we request that cor- 

Į respondents of the respective or
ganizations get together and de-

I cidc responsibility for writing 
j correspondence.

REDS!
Students May Be „Communists, 

Says College President

SPRINGFIELD, Mass. — Dr. 
Roswell Gray Ham, president of 
Mount Holyoke College, defended 
the right of students to be Com
munists recently in a speech to a 
joint meeting of. the Kiwanis and 
Rotary clubs.

“I would be fearful of a col
lege that did not have some ra
dicals”, Dr. Ham declared^
WE LL BE SEEING YOU

At Hollywood Inn on Feb. 29
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A Movie That Delivers CIO LEADERS DEMAND AID
A Sock to the Jaw FOR ARKANSAS “CROPPERS”

pLIFF TAYLOR, out of
Sing Sing on a year's pa

role and desperately in 
need of a job to stay right 
with the authorities and 
help his mother and kid 
brother, walks into the of
fice of a big industrial 
plant to which he has been 
recommended. A power
ful looking man arises and 
greets him.

“You want .a job, eh?”
“Yes, sir, very badly”, says 

Gliff anxiously, “But I have to 
tell you I’m a paroleer.”

“That’s O. K.”, says the boss, 
“I can use you.”

Cliff's face lights up. A job 
means a lot to him.

“We?ve been having a little 
trouble with the. men out there,” 
continues the boss, “Something 
they call the speedup. Now I’ll 
place, you out there and you just 
keep a close contact with the of
fice here.”

Cliff’s eyes narrow. “You 
mean, you want me to be a stool- 
pigeon? Is that it?”

“Oh, I wouldn’t put it exactly 
that way” starts the boss. Cliff 
takes a quick step forward,
knocks him over backwards with 
a beautiful right to the jaw, 
turns and walks out. briskly as 
the audience breaks into spon
taneous applause.

It’s in a moving picture called 
“Invisible Stripes” now playing 
and Cliff Taylor is George Raft. 
It’s no “Grapes of Wrath” by- a 
long shot, and won’t be found in 
any list of Best. Ten or seven 
Best Fifty pictures of the year, 
but you don’t see many such 
scenes of labor spying coming out 
of Hollywood now, do you? 
That’s why that ringing and elo
quent soek on the jaw jolted me 
and most of the working class 
audience in the theatre up on 
our seats and disentangled ma
ny a romantically entwined arm 
hastily-for vigorous applause.

Nor is that- the only thing 
about this unheralded film with 
the Just-Another-Jail-Story tile 
to break away the formula and 
hit a few real notes.

There’s Cliff Taylor’s kid bro
ther, an earnest, talented young 
mechanic played amazingly well 
by the youngster who started out 
so promisigly in “Golden Boy”, 
William Holden. He has a girl 
and they’ve been in love for two 
years and want to get married. 
But as the kid protests bitterly to 
older brother Cliff,

“I make $20 a week now and 
what’ll happen if I work hard 
and advance myself the next 
twenty years. I’ll be making $30 
a week when I’m forty—if I’m 
lucky!”

Whereupon Cliff, who doesn’t 
know too much about what it’s 
all about himself, but is con
cerned lest the kid get desperate 
and turn to crime as he had, 
tells him vaguely to take it easy, 
to stick to it and try his best to 
get ahead.

“Yeah”, smiles the kid bro
ther sardonically, “You just show 
me sometimes where the rags to 
riches stuff works. That’s hoo
ey”. He paces the floor strug
gling for expression. “You’ve 
gotta fight back!” But he doesn’t 
know how to fight back and 
there’s no Communist in the pic
ture to tell him. The picture 
isn’t that good. There are some 
more meaty scenes with the kid 
brother that draw a response 
from an audience that recognizes 
their authenticity. Resentment 
at the gaudy and-callous display 
of the millionaires in the midst 
of poverty, yearning for better 
things that could be won honest
ly with head high, the false 
wracking strain placed on nor
mal family, ties by fear and in

security, the feeling of being dis
possessed, out of things and the 
wondering how to fight it.

About two thirds of the way 
through “Invisible Stripes” is 
wrapped up with a sigh and del
ivered for Hollywood with a 
hail of gangster bullets and a 
pat artificial ending that leaves 
all the real questions it so elo
quently raised unanswered.

But-have a look at it anyhow. 
You’ll get a great kick out of see
ing a labor hating, boss being 
clouted smack on the button by 
a guy who didn’t know what it 
was all about but would go job
less and risk going to hated jail 
than spy on his working class 
brothers.

Redwings to Fete 
Merit Award Victors 
at Banquet Saturday
The originators of the Merit 

Award System in the LDS, the 
Redwings, are holding their an
nual Merit Award Banquet this 
Saturday, March 2. It is the cus
tom of the Redwings each year 
to present awards to individuals 

\STARRING
A Modest Tale Wherein an Aspiring Amateur-Actress Fails to Make 

the Grade on the Stage But Becomes the Star in the Drama of. Life

BY CARLOS PETROS

5T DID NOT matter to Lil
lian Stone what kind of 

theatre work she got into as 
long as she had a part. Ever 
since she played Juliet in 
high school she had been 
taking an interest in amateur 
shows. There was the thrill 
in tliem of giving enjoyment 
and illusion to others. There 
was the delight of being as
sociated with the great band 
of theatre people every
where.

True enough, there did not 
seem to be much financial re
ward. And Lillian found that 
she could not rise any too high as 
a dramatic artist. Emotional 
scenes were beyond her reserved 

Į and studious nature. She could 
i not bring herself to feel the part 
- of grief stricken women and tra- 
I gic heroines. So she was satis- 
I fied to remain in bit parts and in 
dance roles.

į Everything was pleasant with 
• her group, the Wilson Players, 
j until that play about Egypt went 
into rehearsal. Wilson, the dir-

I ector. gave her the part of Filipi, 
J the dancer before the court. Lil- 
i lian could do that dancing well 
| but there was the nightly strug- 
j gle with the stage electrician, 
Wendell Miller, about the proper 
lighting shades.

.. “Will you ever get to appre
ciate the stage, Wendell?” asked 
Lillian.

“My dear girl, I am doing my 
best with the equipment and 
you. know that amateur groups 
do not always have the finest of 
everything.”

Lillian always thought Wen
dell so stolid. He wore thick 
lensed glasses and seemed for
ever absorbed in some faraway 
problem. He never talked much 
with anyone except about the 
stage lighting.

“Why don’t ybu stage a little 
party some Saturday night to 
bring in a few dollars for our po
verty stricken, group, Wendell?”

for their energetic work and vi
gorous efforts in promoting the 
ideals of the LDS. The awards 
are different in nature depending 
upon the number of years spent 
earning them.

This year there will be quite 
a few, with two persons receiving 
the highest reward yet earned. 
Who are they?

We assure you of a good time 
(using mild language).. There 
will be plenty of speakers, not on
ly Redwings but other promin
ent LDS’ers.

Time: March 2, at 8:30 p.m.
Place: Clem’s Inn, 123rd & 

96th Ave., the finest spot in Pa
los Park. .

Transportation: Free. Meet at 
George Kwain’s, 45th and Camp
bell Ave>

Price: Only 65 cents. This ad
mission includes beer, pop, mu
sic and a grand time.

For our convenience please 
phone Laf. 2551 or Laf. 2329 for 
reservations.

Walnut shells have been used 
to pave a road in California.

America’s largest bird, the Ca
lifornia. condor, is 5,000 times as 
large as America’s smallest bird, 
the- calliope bird.

Lillian asked.
“I’m game for any little- thing, 

like- that, tho I don’t love par
ties.”

“But I love the theatre,” an-? 
sw.ered Lillian.

“Is-that-all?” 
“Is that all?” 
“Just now it is.” 
“How; about the man. in your 

life?”
“Ha, ha,” Lillian laughed,” 

there is none.”
“Can’t I be?”
“You? No, besides what have 

you to do with the theatre? Can 
you act? No, ah, I love the show. 
I love to be something different 
every so often.”

Wendell retired in silence.

SIX MONTHS passed and still 
the crowd at the amateur per

formance remained small. Three 
hundred people for two perfor
mances.

“What’s the use?” Ray, the 
male bit man, was saying, “re
hearsing for months and then 
putting on a show for a few hun
dred. Mostly friends and rela
tives. And the silly plays we 
sometimes do. Piffle, pure piffle 
they are. What’s the use?”

“Why, we are just doing it to 
amuse ourselves, Ray. “Lillian 
declared.

“Sure, but we are living a life. 
What do we put into it?
Pretense. Just to be artificial. 
I’m fed up, I want the real thing.

i Real life. Real competition and 
, real fighting. I’m thru being a 
I pretense.”

“It’s all in how you feel about 
j it, Ray,” Lillian maintained.
I “I guess my feelings are chang
ing about the amateur theatre.” 

“Let them change. I still feel 
good over the whole business.” 
CONTINUING to hold her own 

in small parts, Lillian felt that 
the time had cojne when she 
should make a bid for public 
favor. She would try an act all 
by herself in some neighborhood 
amateur show. There she would 
be without the help of friends 
and kind relatives and oversweet 
directors. Then she would learn 
just what the public thought of 
actors or actresses.

She decided on a small show 
in Harvey street where the au

FT. SMITH, Ark., Feb. 16 (ICN) .—“Arkansas must find 
a way of taking care of the 2,500 sharecroppers who have 
been tractored off their land”.

That was the message given Lieut. Gov. Bob Bailey of 
Arkansas this week by representatives of the United Can
nery, Agricultural, Packing .and.*)----------------------------------------
Allied Workers of America, CIO 
farm union.

The delegation consisted of 
Ed. Harris of Blytheville, vice- 
president of the Arkansas UCA- 
PAWA council, Henry Chance 
of Turroll, state secretary, and a 
white man John Day of Forth 
Smith. Harris and Chance spoke 
for many members of their race 
and for the whites who are 
starving, in cotton towns, unable 
to find farms or to get on relief. 
Day accompanied them as an in
ternational representative of the 
union.

“These 2,500 people have no 
earthly way of earning a living.” 
Harris declared: “They are bare
ly keeping body and soul toge
ther with the help of friends and 
relatives who actually cannot 
spare the little assistance they 
give. Unless something is done, 
they will be forced out on the 
highways as the Missouri share
croppers were last winter.”

The union representatives had 
hoped to discuss the problem of 

dience was rough and hard to 
please. Mostly slum children and 
hardboiled men.

Lillian decided to do her spe
cialty dance from Peer Gynt. 
She had performed it a hundred 
times and. kew thę. routine quite 
well. To win a prize with it at 
this iittl-J showup ought to- be 
simple. She. couldn’t lose.

Nine o’clock, and the- time had 
arrived for Lillian to put on her 
show. The zero hour. No friends 
in the audience. Only people 
waiting to be entertained. They’d 
jeer if she failed.

After the announcement of bei
name Lillian ventured forth 
dressed as appropriately as the 
dressing room of a tiny movie 
show permitted.

“Hi,. Venus,” roared a rough 
voice in the audience.

“Hi, there, you beauty in 
sheep’s clothes. What are you 
supposed to be.” More voices 
shouted. Some laughed. Chil
dren giggled.
. Lillian carried on. There must 
be someone in the audience who 
liked her dance. But the phono
graph music she had brought was 
hardly heard. The audience could 
make little of her movements. 
Dancing was an entertainment 
new to them. A few applauded 
as the dance ended. Lillian knew 
that that applause would never 
get her anything but a consola
tion prize.

A familiar voice rang in Lil
lian’s ear as she trudged thru the 
theatre to leave.

“Hello, Lillian,—why that was 
you who gave that dance! 
Well—”

“Wendell, what are you doing 
here?”

“Me, I thought I cotild pick 
up a new find for the Wilson 
players but it doesn’t look like 
it.—Ah, tho you could be the 
star in a little home with an au
dience of one that would never 
fail to applaud at all times.”

“I could be a star. I could be a 
star—”

“Yes, Lillian you could be a 
star in my heart always.”

“Wendell, dear I see now that 
there is only one way for me to 
gef my ambition. I’ll star for you 
from now on.”

the dispossesed tenant farmers 
with Gov. Carl Bailey. The go
vernor. however, was in Wash
ington leading an attack on the 
Cole- bill which would establish 
Federal control over oil resour
ces and prevent the big compa
nies from looting the nation’s na
tional resources.

“Gov. Bailey is insisting loud
ly on state’s rights,” remarked 
Harris. “If the state want their 
rights, they must also accept 
their duties ... It is the duty of 
Arkansas to see that farmers who 
have spent their lives growing 
cotton do not starve.”

Arkansas has about 2,000,000 
acres of state-owned land, claim
ed for unpaid taxes. While much 
of the land is unfit for- cultiva
tion, some of it could be used to 
maintain homeless sharecrop
pers. Such a plan was advocat
ed by the union leaders in their 
conference with the lieutenant 
governor.

The delegation also talked to 
Little Rock officials of the Farm
Security Administration, which 
is making a survey throughout 
the South of former sharecrop
pers who have been left to shift 
for themselves because of de
creased cotton production and 
improved, machinery. The union 
is urging increased funds for the 
FSA’s tenant rehabilitation pro
gram instead of the curtailment 
threatened by Congress.

G. KWAIN TO RECEIVE 
GOLD PIN AWARD 

FROM REDWINGS

George Kwain has earned the 
highest number of merit points 
and will be awarded a gold pin 
at the Redwings Merit Award 
Banquet this Saturday. Frank 
Solomon was a close second and 
Jessie Shaiko leads the girls.

The following members have 
also stood high on the list for 
conscientious efforts: Julie Gize- 
vich, Al Jacobs, Nellie Gizevich, 
Stella Stankus, Stanley Kovei- 
kis, Stanley Bernot, John Gize
vich and Al Lucas. Distnbution 
of silver and bronze pins will be 
made in addition to the gold pins.

Sing while you dance to Hank 
Brodie’s scintillating rhythms, 
listen to topnotch vocalists and 
come away happy. The Redwings 
Spring Dance tickets arė hot off 
the press and are a good invest
ment for a small amount, only 40 
cents. The Palady, refurnished 
in new spring fixings, all dressed 
up in new Easter clothes will 

į welcome you on April 6.

Youth Can Receive 
Special Tickets to 
Big ‘Vilnis’ Jubilee

A special offer to provide 
young friends of the “Vilnis” 
with free tickets for the mon
ster “Vilnis” 20 Year Jubilee 
which will be held at the 
Ashland Auditorium, April 14, 

Į was announced this week.
The offer provides that any 

person who shall between 
how and the date of the Ju- 

I bilee secure 2 new yearly 
readers for the Vilnis English 

I Section will receive absolutely 
free of charge one of the 
much to be sought for $1.00 

j tickets which will admit them 
j to the best seat in the Audi- 
Į torium;
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MIDWEST IDS BOWL TOURNEY TO BE HELD IN CHICAGO
tr_________________;_______________________ v________ . _______________________ «, j ' ___________ v

Hamilton Still Clings APRIL 26, 27 IS DATE SET 
’ Lead in LDS Bowling FOR LOS BOWLIHG TOURNEY

The Redwings keglers. A are in terrific slump.. They 
have lost their last four series and thus have just about 
eliminated themselves from the race for the champion-, 
ship.

Three teams are involved in the thick of the race and the
outcome of the race is hard to® ---------------------------------------- * Individual Averages

Hot- Shots 36 27 789
Sparks 34 29 773
Silvercup 31 32 711
Redwing A 29 34 796
Redwings B 29 34 736
Monarchs 29 34 742
Goopies 22 36 700

Tic 2nd Annual Midwest Tournament will be held al 
Į White City Recreation (’enter located at 6320 S. Park and 
i will be held on April 26th and 27th. This event, the big- 
I gesl the LDS has over undertaken, will be strictly for the
LDS members and mem I

predict.
The Hamilton Steel keglers are 

pacing the league and are fol
lowed by the Hot Shots ,who are 
only two games behind, with the 
Sparks lodged in third place 4 
games behind the leaders.

Last week the Hamilton Steel 
keglers defeated the Redwings 
A by winning two out of three 
games. The A team won the even
game. Pace setter for the Steel 
boys was R. Ahlbach and F. So
lomon led the A team.

Of the ten keglers. in the con
test not one bowled a 500 ser-

' with Captain Batutis closely be- 
i hind with a 562 series...

The B team was led by A. 
. Klaud who bowled a 510 series. 
■ It seems that the keglers cold- 
į n't hit the pins for out of the 
i 40 bowlers only 4 of them bowled 
1 500 series.

LEAGUE STANDING
W L Avg. 

: Hamilton 38 25 746

Gms HG Avg
F. Solomon 63 224 172.1
M. Batutis 57 221 168.50
A. Statkus 63 225 168.32
H. Melody 27 247 168.1
J. Bernot 63 228 167.29
A. Lucas 63 226 165.49
T. Zebraitis 42 213 163.20
D. Riva 57 203 162.44
G. Kwain 60 20.4 159.50

'F. Kwain 54 220 159.50

ięs.
The Silvercup bakers spotted 

a team handicap for the first 
time this season and managed to 
win two games from the Goopies.

High man for the Goopies was 
E. Stoka who bowled a 449 ser
ies and W. Stein was high man 
for the bakers.

The Monarchs and the Sparks 
met with blood in thir eyes and 
with the first division as their 
object. The sparkling Sparks 
overwhelmed the mighty Mon
archs by winning the odd games.

The go-getter for the Monarchs 
was Hank who bowled a 504 ser
ies while J. Petrutis was high 
man for the Sparks with a 206 
game and a 487 series.

In the last Series of the day 
the “Flashy Hot Shots” tangled 
with the Redwings B and the B’s 
were humbled by the Hot Shots 
to the tune of two games. The 
Hot Shots were led by J. Bernot 
with a 208 game and a 577 ser'ih

LITHUANIAN UNIVERSITY CLUB TO HOLD
ANNUAL VARSITY FROLIC ON APRIL 6th

The Annual Varsity Frolic on | 
April 6 looms large on the ho
rizon of the Lithuanian Univer- į 
sity Club’s activities, a festive i 
occasion where Joe College and 1 
Betty Coed will.go to town. Tick- , 
ets are now on sale at the price I 
of only 40 cents.

Bernice P-iliponis made a stir- ; 
ring plea at the; last meeting for I 
the, preservation of our Lithua
nian cultural heritage. To achieve 
this laudable goal the member
ship as well as anyone else- who 
is interested is cordially invited 
to attend the Lithuanian Lan-.

i guage Class, held every Friday 
evening from 7:30 to 9:00 at the 
Fellowship House, 831 W. 33rd

i Place. The opening class will be 
j tomorrow night.
i Scheduled for the next meet
ing are a number of diversified

activities. First there will be 
an amicable debate on the sub
ject: Should women receive a 
higher education? The ringlead- 
on the affirmative side is Helen 
Slakis, and on the negative Stan 
Drigot.

Following the business meet
ing the club will launch upon 
its tentative Forum-Policy by in
viting some prominent speaker 
to talk on Sociological Aspects of 
the Americanization Process.

Charles Rusackas gave some 
stimulating suggestions in regard 
to widening the horizon of the 
Club by forming an auxiliary 
group, among high school stud
ents. Valuable work, it was con
ceded, can be done in this direc
tion and Charles was appointed 
chairman of a committee to in
vestigate the possibilities.

Dr. William Charm, sergeant-
at-arms, has received a naval 
commission from the government 
and is leaving next month. In 
appreciation of his services the 
club presented him with a little 
gift and a standing invitation to 
“drop in on us whenever you’re 
in town.” To fill in the vacancy 
Charles Rusackas was elected by 
unanimous acclamation vote.

Several letters from Congress
men, were received and read be
fore the club in its peace-stand 
and. promised every possible co
operation.

A report of the delegate to the 
Chicago conference' of the Amer
ican Youth Congress revealed an 
enthusiastic and democratic mo
rale in the Youth Congress. Ex
tensive peace activities are be
ing planned especially during the 
Peace Week of April 6 to 13. On 
April 13 Mrs. Roosevelt will ad- 
ress the youth of Chicago on the 
subject of Peace, and it is likely 
that the Lithuanian University 
Club will attend the meeting as 
a group.

To establish a perfect under
standing of the American Youth 
Congress before affiliating with 
it, a committee has been appoint
ed with Stan Drigot, chairman, 
Joseph Janis and Julie Rachens.

The “double-barrelled” event 
of last' week went off smoothly. 
The leap year party expan
ded the male ego and credit for 
the success goes to Helen Slakis, 
the hospitality of our parents, to 
Anne Benes and Blanche Stahn..

J. J.

Flashbacks from 
Sparks Leap Year

Party Last Week
The world is facing the “doom I 

of civilization”, the “failure of 1 
social justice”, and the press and ! 
radio spout the most vital news, I

I and so little me presents the ■ 
most uninteresting comments on

! the Sparks’ antics at their Leap 
Year Party. (What a lead in and 
I don’t get it either.) Interming
ling with the gaiety of the occa
sion were these persons and 
pranks.

Joe Gencauskas—waiting to be 
natural (in the dark) putting the 
lights out... Sta Barchus—tak-

I ing advantage- of the “blackout” 
didn’t even get slapped ... Ka
therine Puleikis—turning on her 
charms and thereby winning a 
bottle of it (perfume) by receiv
ing the most rings . .. Aldona I 
Kunsky — coming up from down 
under (Benton, Ill.) had the lads 
planning .to .go down thar from 
up yar ... Mukę Ppęelunas — 
justifying the dance class by dis
playing what he learned, most i 
ably .. . Joe Dobar — able to re- , 
turn to the bar time and again i 
and strawberry sodas. (A plain I 
case of mind over matter) ... ; 
Frances Matley — inviting the I 
boys to a birthday party (Wo- i 
men never miss a trick during 
leap year, etc.) ... “Paps” Po- | 
velonis—seeing that nobody ; 
dances like he does, watching. I 
But Jasen who comes close to i 
dancing like “Paps” .. . Helen 
Copinsky—eluding the men who j 
chose her, so orders a chaser at 
the bar, and thus Benny David 
did a “Cunningham” and assum
ed the character of pursuer... , 
Abe Feduris — mixing with a 
“scrambled” octet, “crushed” 1 
and slayed some lovely lyrics .. . i 
Dcllia Yurkonis—doing alright... I 
Ed Pran—doing all wrong ... j 

. Violet Stonis—doing nothing |
much, but looking cute ... Bro-

1 nie Yurkonis—doing everything,

is of (be LDS League.
Already LDS-keglers in Cleve

land, Kenosha, Rockford and 
Waukegan have indicated 
their intentions of competing 
Detroit is still hesitant but ex
pected to give a definite answer 
soon.

Twice as many, prizes will be 
offered to winners this year. In
cluded among the prizes are, be
sides cash prizes, bowling shoes, 
shirts, silk hosiery for the wo
men, hats, pins and tie sets, dres
ser sets and last but not least a 
beautiful 2 foot trophy.

There will be no entry fee 
charged. The only damage will 
be $1.50 for each event for the 
men and $1.00 for the women.

All LDS’ėrs who desire to 
compete in the tournament can 
secure blanks from either Al Lu
cas, 4125 S. Campbell or J. Pe- 
tritis, 3130 S. Lowe. Entry blanks 
can also be secured by addres
sing communications to’ the Vil
nis English Section, 3116 S. Hal- 
sted St.

IMPORTANT
All out of town bowlers will 

be furnished with lodging dur
ing their stay for the tournament.

West Pullman to Hold 
Card Party Saturday

WEST PULLMAN—The- West 
Pullman LDS is again reminding 
you that March 9 is the date for 
our Card Party at Bimba’s Hall, 
635 W. 119th St. The tax is just 
25 cents and the ’ducats are easi
ly obtainable from committee- 
men, members or ye scribe.

Music will be furnished by a 
good orchestra for waltz lovers 
and rug cutters. Your corres
pondent will act as a master of 
ceremonies. Ah enjoyable time, 
is promised everyone, young or 
old. ,

Members note: Saturday, 
March 2, is meeting nite at Bim
ba’s Hall and all those behind in 
dues can bring them up to date.

Mrs Sorkis and Jean Sorkis 
are confined to their beds seri
ously ill.

United States citizens each 
winter have approximately 
200,000,000 colds.

Water in the Pacific transmits 
less light than water in the At
lantic.

i dancing and drinking (root beer 
I straights) .. . and all done in but 
i happy were the committee. Kay 
I Danis, “Donie” Povelonis, Ber- 
. nice Kunsky, and Lawrence Ru
shinski and one other who es
capes my mind at present, but

I anyway Etep acknowledged 
jthen and there.
I A combined LDS youth meet
ing is to be held tonight (Thurs-

I day) at the Hollywood Inn where 
I the subject of Peace and War 
. will be discussed and debated by 
i various LDS’ers. The Sparks 
j President Kay Danis, sitting in. 
with other LDS prexies, will take 
an active part, as will Leon Yor 
nik, Sparks’ delegate who jour
neyed to Washington to the ci-, 
tizenship institute of the Amer
ican Youth- Congress. Sparks 
members are asked to attend “en 
masse" and bolster the Spark 
speakers, not to mention, to hear 
and learn some interesting view
points on the subject.

Confuse-us say: When meet 
man woman say, let us pray, 
skunk say let us spray.

WE LL BE SEEING YOU
At Hollywood Inn on Feb. 29

1 Mrs. Mikutis is also confined 
į to bed with a serious ailment.
I Charles “Chuck Lancutis is 
į just over a terrific cold. My! My!

Hattie Budgin is sporting a 
■ big engagement ring on her pret- 
I ty little finger and my spies tell 
I me that the big day is to be in 
i August.
| Charles and Pete Razmus are. 
' the best ticket sellers to date and 
we hope they, continue in their, 
good work.

M. S. 
i; ----------------------

į Birds instead of books are 
kept at a unique “Canary libra
ry” in Michigan. The proprietor 
lends out his song birds free to 
cheer up invalids.

The • Spitting Cobra, a’ dange
rous African reptile, ejects a 
double stream of venom into its 
victim’s eyes.

I The Frost Fish, orzthe Atlantic 
i tic- Coast Tomcod, can be frozen 
stiff for days at a time* then 

, thaw out and swim about as well 
I as ever.
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CHICAGO LDS YOUTH RALLY 
AT HOLLYWOOD INN TONITE

FOR PEACE ROUND TABLE
LDS Delegates Who Attended Washington Youth 
Pilgrimage to Report; Presidents of 5 Branches to 
Consider Role of LDS Youth in the Peace Movement

After more than a month’s preparation, the clay of an 
important LDS event has come.

This evening at the Hollywood Inn, 2417 W. 43rd St. 
the LDS round table discussion on “Youth and Pfeace” will 
find the presidents of the 5 LDS youth branches seriously 
discussing the position the LDSv,-----------------------------------------

the present war situation. The 
topic is one that is on the lips of 
everyone today. But this meet
ing is being held not to give lip 
service to the cause of peace but 
to formulate a concrete program 
of activity in which every LDS 
member can participate.

Because of the gravity of the 
topic, the LDS Youth Council, 
the sponsor of the rally, has in
vited some of the most outstand
ing LDS youth leaders in the city 
to discuss the topic. Leading the 
discussions will be Frank Solo
mon, president of the Redwings; 
Kay Danis, Sparks’ prexy; 
Johnny Bumetsky, leader of the 
Monarchs; Stanley Vanagas, 
LDS youth president from down 
Roseland way; and Frank Bur- 
netsky, newly elected president 
of the LDS youth branch in 
Town of Lake (packingtown).

A. Y. C. Delegates to Speak
Augmenting this impressive 

list of speakers will be an equal- | 
ly impressive array of the three 
LDS delegates, who recently re
turned from the historic Ameri
can Youth Congress citizenship 
institute in Washington.

This group, including Helen 
Lane of the Sparks, Ray Russell 
of the Redwings, and Leon Yonik 
of the Sparks, will report about 
their activity while in Washing
ton and will present a first hand 
account of the youth pilgrimage.

Their report should be of spe
cial interest to every LDS mem
ber since the news that was car
ried about the Youth Congress 
by the metropolitan papers re
cently gave only a fragmentary 
and distorted account of what 
actually happened in Washing-

L.K.M. CHORUS SETS RAPID PACE 
IN REHEARSALSFOR ‘Vagabond King’

So much is happening that one 
must live very fast so as to catch 
up with L.K.M. preparations for 
the staging of the “Vagabond 
King.” You are asked to attend 
the meeting when the executive 
will disclose what has been 
achieved. Every member promis
ed to try to get an ad for the ad 
book of the “Vagabond King.” 
The deadline is March 25.

Last Tuesday the dance in
structress was at the hall to meet 
the girls who are to dance in the 
ballet. The girls selected were 
Volga Yuska, Aldona Gražulis, 
Marie Laucius, Stephany Lucas, 
Jennie Mitchell, Olga Timosiek, 
La Verne Fortier and Aldona 
Rinkus. Eddie Shermikas and 
Sylvia Binkis will dance the 
Apache dance. Ed has a fresh 
permanent wave.

Because the chorus members 
have been well disciplined, 
“teach” brought a few records 
with him last Friday and had 
them played. One was from the 
“Firefly” and the other was from 
“Vagabond King.”

The Sparks sponsored a leap 
year dance at which' LKM’ers 
were fairly represented. The 
male attendants received brass 
rings for which the girls were 
to use any method to get posses
sion of. Helen Copinsky was do

Thespians to Perform
An additional feature of the 

rally tonite will be the first pub
lic appearance of the Sparks 
Drama Group, which has been 
coached so well by Catherine 
Puleikis. Their contribution to 
the program will consist of a one 
act comedy entitled “In Reverse.”

This will be the second time 
the group will present the sketch, 
the first being at a Sparks meet
ing a month ago.

Following the round table dis
cussion, members in the audience 
will be permitted to ask ques
tions of the discussion leaders 
and express their agreement or 
disagreement with what was ex
pressed.

There will be no admission 
charge. Refreshments will be 
sold.

All Redwings, Sparks, Mo
narchs, Zephyrs and Roselanders 
are asked to attend. Let’s make 
this one of the best LDS turn
outs.

The Great Horned Owl is ve
ry fond of skunk, and often rei- 
tains the odor after being stuffed 
for years.

A newly discovered type of 
ground “wave” that results from 
earthquakes, and which is also 
set up by the discharge of artil
lery and the explosion of shells, 
may prove to be of wartime va
lue in finding the position of hid
den guns.

Fourt leaf clover plants are 
grown for market by an Iowa 
grower.

ing all right until she had collec
ted six rings then couldn’t re
member how they had disappear
ed. “Toni” Zigmont had all the 
good looking gents strut with her. 
It was proper for Frances Matley 
to ask her boy friend to dance 
but she preferred to sit and chat. 
Frank Monkus refused to dance 
with Aldona so he had to buy her 
refreshments. Did Leonard Kelly 
come back to Chicago- just for 
the dance so that Stella could 
propose to him? No marriages 
were reported but we’ve heard of 
several dates since last Saturday.

We know it’s better late than 
never but where were our dear 
altos Sunday morning? Rehear
sals lasted until noon and then 
the members packed into cars 
like sardines and went to Mel
rose Park to sing.

-The chorus appeared thrice on 
the program. Agnes Kenstovitz 
and Paul Stogis delighted the 
Consul Dauzvardis with their 
singing. He also exclaimed that 
the I.KM was the best chorus he 
had heard.

To better prepare for the “Va
gabond King” members are urg
ed to attend all rehearsals. All 
LDS members and LKM’ers are 
invited to be present at the LDS 
rally tonite at Hollywood Inn, 
2417 VV. 13rd St.

Rockford to Mark 
Establishment of 
LDS Youth Club
ROCKFORD—We are doing 

very nicely in our city but we 
will be held back a few weeks be
cause we have still no received 
the transfer blanks, though we 
have already sent for them. We 
are, however, busy with activi
ties each week end.

Last Sunday a good time was 
had by all at the skating tink.

On March 3 we are to bowl at 
the Broadway Recreation alleys. 
The starting time is 3 p.m.

Our next meeting will be held 
March 7, 1940, at the Montague 
House. Meeting will begin at 
7:30. At the last meeting Algird 
P. suggested to have refresh
ments at our next meeting, so 
that’s that. Everyone is to bring 
something and Pete S. is remind
ed not to forget the paper forks.

For March 23 we are to have 
a party to commemorate the be
ginning of our LDS youth. We 
hope to have received our char
ter by then.

THE CHIRP.

Monarchs Launch 
Move to Organize 
Girls Sports

A plan to organize either a 
basketball or volleyball team 
from among girls of the five LDS 
youth branches in Chicago is un
derway. The idea for a joint 
LDS girls sports team originated 
in the Monarchs branch at their 
last meeting.

The plan is intended to band 
together all sports minded and 
athletically inclined girls into one 
or more teams and to arrange 
competition with other girls 
teams within the city. It is ex
pected that such a joint team or 
teams, depending on the number 
of girls who will respond, will 
overcome the difficulty which 
has formerly beset LDS girls 
sports, namely that of an insuf
ficient number of girls in one 
branch. The work of contacting 
leading girl athletes in the bran
ches commenced this week, and 
a meeting of all girls will be con
vened shortly to map out further 
plans.

Girls who are interested in this 
project are asked to communi
cate with Bertha Zalatorius, 
C733 S. Maplewood Ave.

RoseLanDerS Prepare 
for Two Big Affairs

ROSELAND—Attention!!!
Everyone remembers the swell 

times that were had at Rose
LanDerS affair the post. Now 
you will have the chance for 
more in the near future.

The first event is this coming 
Sunday. A big banquet spon
sored by the RoseLanDerS and 
the adult branch of Roseland is 
the event scheduled for this time. 
Everyone is assured of a swell 
dinner, good dance music, etc. 
So come one, come all to the 
Lithuanian Workers Hall, 10413 
S. Michigan Ave.- Admission in 
advance is 40 cents. At door 50 
cents will be charged.

The second is a most worthy 
affair. Tfie RoseLanDerS jointly 
with the Aido Chorus are pre
senting a benefit dance for a 
member who is well known to 
everyone. This dance is to be 
held March 16, 1940, at the same 
hall. This affair is being held 
for the benefit of J6e Prosinskas, 
well known to members of the 
Aidas Chorus and to members of 
the RoseLanDerS. Joe has been 
suffering from infantile paraly
sis for the past two years.

THE COMMITTEE.

Detroit Aido Gets 
Ready for Trip 

to Chicago
DETROIT—Well here I am 

again. After a three week vaca
tion, I guess I had better begin 
right by reviewing all of the 
corning dates of the chorus.

March 3rd, we sing at the I.A. 
S. Hall at 24th and Michigan.

March 10th, we sing for the 
Ukrainians at Martin Hall.

March 17th: The Aido Chorus 
is giving a Variety Concert and 
Dance.

We are putting forth all efforts 
in making a good showing in 
Chicago at the Vilnis Concert 
April 14. All the choristers are 
preparing with great enthusiasm 
for this great event. The trans
portation committee is hawk- 
eyed for prospective passangers 
to go along with the chorus on 
this trip, as we plan to go by 
train, and anyone desiring to 
come along are sincerely wel
come and cordially invited. The 
rate is most agreable and we do 
believe that a goodly crowd will 
show up. We want to do every
thing possible to make the Vil
nis Concert a huge success, so 
we asking our Detroit Vilnis sup
porters to get registered for this 
trip at once.

March 31 is the day of our 
operetta. Work has been going 
on steadily in trying .to make 
this operetta a great success. 
The members are working hand
in hand in the dances, speaking 
lines, etc.

Saturday, April 6 the chorus is 
planning a delicious spaghetti 
dinner. The profits of this af
fair will be sėt aside in the trans
portation fund for the Chicago 
trip. Your cooperation is solicit
ed.

April 7 we will participate in 
the program for the Detroit Vil
nis Concert.

Sunday, Feb. 25, the chorus 
spent a pleasant evening singing 
at the Lithuanian Independence 
Day celebration.

M. R.

Reminiscing About 
Cleveland LDS’ers 

Sadie Hawkins Hop
CLEVELAND, Ohio—Had to 

catch my breath after the great 
Valentine’s dance before I could 
write about it.

A very grand time was had by 
all due to the very good orches
tra. The orchestra had so much 
pep and rhythm, it was more 
than hard to keep from dancing.

All in all, it was worth the price 
of admission jūst td see Alice Va- 
lice go to town jitterbugging. She 
sure was good.

Betty Feguson of the LeaDerS 
looked very sweet with everyone 
pinning their cute little red pa
per pigs on her dress.

. Just heard that Pete Boica is 
recovering from an appendecto- 
nomy. Here’s hoping you’ll be 
well seen, because we have mis
sed you.

Chuck Andrews was a b-a-a-d 
boy! I told him I’d say that even 
if I had to take the consequences. 
Here’s hoping I won’t run into 
him for a long time.
- Wonder why Bill Chepla, after 
coming to the dance with a cou
ple of good looking boys,.didn’t 
even stop to dance.

• Thanks to Henry Kralj of the 
Collinwoodites and George Pal- 
tan of the LeaDerS we had very 
good service behind the refresh
ment bar.

Anne Vasil proved to be the 
most popular girl of the evening, 
with over one hundred Valen
tines to her credit. Orchids to you 
Anne.

We wonder when Joe Karson 
will get over his bashfulness. 
Really, Joe, there’s nothing to be 
afraid of. I’m sure she’d dance 
with you if you’d ask her.

Auto City LDS’ers 
Are Out ‘Gunning’ 

for Big Season
DETROIT.—Hello, Hello ever 

rybody. This is Detroit calling; 
Detroit L.D.S. Youth Branch No. 
21. We’re calling everyone to 
let them know that we’re gun- 
nin’ for a big season with an am
bitious set of new executives. 
This being leap year, the girls 
coped all the executive positions 
except the purse which was 
taken by the woman’s home com
panion, Tony Jackstys.

The other executives are: 
Pres.—Millie Janonis; Vice-pres. 
—Alice Smigelskas ; Secy. — 
Bertha Geralt; Financial Secy— 
Lillian Gugas. The organizer 
turned out to be dead eye Al Ge
ralt, Sheriff of Bloody Gulch.

The most impressive event 
was the election of the all im
portant committee, the program 
committee. Everyone was so en
thusiastic that not a single per
son nominated, declined. Those 
filling this committee were Aldo
na Markūnas, Tessie and George 
Podolski, and Wally Gugas.

Frank Yoshonis, our patron 
saint and Dr. Palevich, the youth 
branch booster gave us many a 
helpful suggestion and some in-’ 
teresting information. The in
formation is as interesting to 
the membership as it is to every 
young person in Detroit that is 
looking for insurance at the low
est rates possible for the same 
security afforded by bigger and 
more expensive firms.

The membership drive is on 
and anyone coming to Porter 
Hall at 10 P.M. the first Fri
day of any month, will find Al 
Geralt all decked out in mem
bership paraphernalia with 
blank in hand and pen in back.

As soon as the program com
mittee performs the autopsy on 
past L.D.S. activity, they ex
pect to perform a ^bit of obstet
rics that will keep the date book 
filled and the mood happy. So 
keep your horse bridled for the 
L.D.S. is coming. Hep, Hep.

ALGAE.

Bits and Tid Bits

It seems everyone at the dance 
missed Joe Kirdaikis and they 
were all asking me about him. 
The latest report is that his con
dition is much improved and he’s 
expected to be home by March 
4th at the least. Tiny

The Phool(osopher) has such 
a nice line—-too bad you aasen’t so 
very sincere tho.

Frances Yurgel was dressed fit 
to kill Sunday. Could it be THE 
man in our chorus or did you fall 
for his smile the way we did? 
Watch out Andy, it’s leap year. >•

The lights went out the first 
time—she giggled; the lights went 
out the send time m-m-m-m. No, 
we won’t mention names J. G.

Bud Jasen was himself but not ; 
his usual self, still thinking of : 
Dutee, Bud?

Tony Litvin and Toni from the ~ 
LKM were going to town we no- - 
ticed. Was it the name Tony, ? 
Toni?

The Gardenia Gals-came, saw, 
but were Conquered. We mean 
their hearts were confiscated for 
the night, smartie!

Since when has Bruno Baron- ... ‘ 
osky rated four rings, Sparks? 
Don’t tell us those Sparkettes 
gave them to you—we know of 
one gal that would go for you 
but not four.

HERE AND THERE
Wally Judge jitterbugging with 

a gorgeous blonde; Eddie Dočkus 
and Olga pulling around toge
ther; Paul Stuglis telling jokes 
and making the fairer sex laugh; 
Wally Stein and Alex Klaud vie- 
ing with each other for favors 
from Frances Arlis; Stan Kovei- 
kis waltzing with misery in his 
back; Ruthie and Lou dancing 
with plenty, of rear-action; Broni 
Yurkonis in a huddle with a ho
ney of a girl; Sully trying to con
vert Abe Feduris; Al Vestart and 
Johnny Gizevich fortifying 
themselves with liquid refresh
ment and singing all the famous 
songs that only southerners like 
themselves can sing properly.

Well, gbod.-bye, worms.
The Third Little Fishje .
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